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PÁLENÍ  
ČARODĚJNIC

MOST - Odpoledne plné sou-
těží a atrakcí pro děti s opékáním 
buřtíků na zahradě připravilo na 
30. dubna od 16 hodin Středisko 
volného času. Vstupné je 20 Kč/
dítě.

LIGA ZÁBAVY
LITVÍNOV – Litvínovská Ci-

tadela zve 29. dubna od 15 hodin 
na Podkrušnohorskou ligu zába-
vy. Soutěžně společenské odpo-
ledne pro seniory se koná na vel-
kém sále. Vstupné je 80 Kč. 

TANEC V MÁJI
LITVÍNOV - Májová taneč-

ní zábava se uskuteční 1. května 
od 16 hodin na společenském sá-
le v Citadele. K tanci a poslechu 
vám zahrají  manželé Hvozdovi. 
Vstupné 50 Kč.

Sídla mocných
MOST – Studio3 Ponte re-

cords (pod městskou knihov-
nou) zve 9. 5. od 17 hodin na 
přednášku „Pyšná sídla moc-
ných – hrady SZ Čech“. Předná-
ší archeolog Milan Sýkora. Vstup 
60  Kč.

Letošní Hejbni Mostem je  nově 
rozděleno na dvě části - na měst-
skou, pro kterou  jsou stejně jako 
v předchozích dvou ročnících vy-
členěny 2 miliony, a na seniorskou, 
kdy projekty navrhovali obyvatelé 
domovů a penzionů Městské sprá-
vy sociálních služeb v Mostě. Na tu 
připadá   půl milionu korun. Z ná-
vrhů, které postoupily do hlasová-
ní veřejnosti, je sedm seniorských.

Hlasování veřejnosti, která bu-
de vybírat projekty k realizaci, za-
čne 1. května. Rozděleno bude do 
dvou kategorií, pro každou část 
zvlášť. Lidé tedy budou moci při-
dělovat hlasy jak projektům měst-
ským, tak seniorským.  „Jsem pří-
jemně překvapený, kolik námě-
tů na zlepšení našeho města letos 
přišlo. Je vidět, že lidem není je-
jich město lhostejné, právě naopak. 
Po již třetím ročníku se ukazuje, že 
Hejbni Mostem byla skvělá  myšlen-
ka a správná cesta, jak do utváře-
ní města zapojit samotné občany. 
O tom, že se jedná o skutečně zda-
řilý projekt, svědčí i to, že ho letos 
poprvé následují  i v sousedním Lit-

vínově,“ řekl náměstek primátora 
Mostu Marek Hrvol a dodal: „Kaž-
dý projekt, který od občanů přišel, 
má jistě svůj smysl. Vzhledem k da-
né částce ve výši dva a půl milionu 
korun ale logicky nelze zrealizovat 
vše. To bude nyní v rukou občanů 
a jejich hlasování. Každopádně za 
každý projekt, nápad, námět děku-
jeme. Pro vedení města Mostu je zá-
jem občanů o participaci na měst-
ském rozpočtu velmi dobré zname-
ní a hlavně velká motivace.“

Hlasovat je možné do 31. května 
přes  aplikaci Mobilní rozhlas nebo 
na www.hejbnimostem.cz.

Přidělit hlasy je možné takto:
V městské části – 11 hlasů cel-

kem, z toho 8 kladných a 3 zápor-
né. 

Jednomu projektu lze přidělit 
maximálně 3 hlasy. Nemusí se vy-
užít hlasy všechny. 

V seniorské části – 3 hlasy cel-
kem, z toho 2 kladné a 1 zápor-
ný. Jednomu projektu lze přidělit 
všechny 3 hlasy. Nemusí se využít 
hlasy všechny.                           (nov)

Lidové hlasování HEJBNI MOSTEM začíná!
MOST - Sběr nápadů do letošního ročníku participativního rozpočtu 
Hejbni Mostem je definitivně uzavřen.  Mostačané navrhli dvaapadesát 
projektů jak vylepšit a  zatraktivnit město. „Jedná se o nejvíce návrhů 
v historii participativního rozpočtování v Mostě,“ pochvaluje si patron 
projektu, náměstek primátora města Most Marek Hrvol.  Pravidla však 
splnilo jen 29 z nich a nyní bude záležet už jen na občanech, které z nich 
k realizaci vyberou. Lidové hlasování startuje 1. května.

VALDŠTEJNSKÁ  
SLAVNOST 

se o víkendu vrací 
LITVÍNOV – Po dvouleté přestávce se 
do Litvínova o tomto víkendu  vra-
cí Valdštejnské slavnosti. Litvínov-
ští gymnazisté společně se Základní 
uměleckou školou Litvínov připravují 
tradičně program už na sobotu 30. 
dubna. Studentský majáles startuje ve 
14 hodin. 

PROGRAM
Sobota 30. dubna, zámecký park 

od 14 do 18 hodin – Studentský majá-
les studentů Gymnázia T. G. Masaryka, 
Litvínov a žáků ZUŠ Litvínov

Neděle 1. května 9 hodin - průvod 
městem, nákupní středisko Máj, ul. 
Podkrušnohorská, Ukrajinská, Rus-
ká, Valdštejnská, Mostecká, Zámecký 
park (v případě nepříznivého počas-
tí pouze ul. Valdštejnská). Účinkuje dechový orchestr „Stará gar-
da“, Mažoretky ze sportovky, Mostecké panterky, Slunečnice LounY, 
Marching BaND ZUŠ Litvínov, Taneční studio Kamily Hlavačikové, 
herci Docela velkého divadla a Divadla V Pytli, SHŠ Briganti a seve-
ročeští rytíři, P. Fiedler Ranch Horní Wes. 

Zámecký park od 9 do 19 hodin - jarmark, jízdy na koních. Pó-
dium a plocha pod pódiem od 10 do 11.30 hodin - vítání hraběcí ro-
diny. Pódium od 12 hodin - pěvecký sbor Vlaštovky ZUŠ Litvínov.  
Odpolední část programu moderuje Aleš Lehký. Pódium od 14 ho-
din – Sebastian, od 16 hodin - Vladimír Merta, Jan Hrubý, Ondřej 
Fencl a Hromosvod, od 18 hodin - Stará škola – JINAK. 

Náměstí Míru od 9 do 19 hodin – stánky s občerstvením, dětské 
atrakce. Plocha u májky od 11 do 16 hodin - výstava požární techni-
ky dobrovolných hasičů Litvínov.       

Voigtovy sady od 15 do 16 hodin - rytířský turnaj s koňmi, 
P. Fiedler Ranch Horní Wes.

Areál zámku Valdštejnů od 9 do 17 hodin - Imaginárium divadla 
bratří Formanů a jejich přátel, rezervace  na tel. 603 151 600. Nádvo-
ří od 13 hodin - Valdštejnská kapela, Netradiční dechovka. Nádvoří 
15 hodin - Luboš Stranďa Stráník, Lenka Slabá a Triolla. Nádvoří od 
16.30 hodin - Pohádky pro uplakánka.                                           (nov)

Jan Josef z Valdštejna vy-
zdvihl poddanskou ves, 
jakou Litvínov v té době 
byl, na vyšší post pový-
šením na městys v roce 
1715.

1. Plovoucí kruhy na Matyldě – Ka-
teřina Antonů
2. Rozšíření knihobudek – Kateři-
na Antonů
3. Stezka pro nevidomé – Kateři-
na Antonů
4. Oplocení hřiště v ul. F. L. Čela-
kovského a J. Kubelíka – Šárka Ště-
pánková
5. Osobnosti seniorům po celý je-
den rok – Anděla Karlíková. Projekt 
v rámci participace vyčleněné pro 
projekty Městské správy sociálních 
služeb v Mostě (MSSS)
6. Dva odpočinkové altány u jeze-
ra Most – Marcela Šalanská
7. Lavičky všem – osm kusů lavi-
ček do parku pod Aquadromem – 
Marcela Šalanská
8. Oprava branky a vjezdových 
vrat Penzionu ul. Ke Koupališti – 
Doris Svačinová. Projekt v rámci 
participace vyčleněné pro projek-
ty MSSS
9. Obnovení značení parkovacích 
míst v ul. 1. máje – Dagmar Anto-
nů
10. Motomed pro Astru – Václav 
Henzl. Projekt v rámci participace 
vyčleněné pro projekty MSSS
11. Kuličková dráha na Benediktu 
– Michaela Benešová
12. Pítka u jezera Most – Jan Tóth
13. Veřejné záchodky okolo jezera 
Most – Ivana Kolenová
14. Snoezelen – relaxační míst-
nost pro děti se speciálními vzdě-
lávacími potřebami – Šárka Pro-
cházková
15. Ždímačka na plavky pro Aqua-
drom Most – Jana Macháčková

16. Agility park pro psy – Michae-
la Vojáčková
17. Audiovizuální technika pro 
Domov seniorů v ul. Wolkera – 
Zdeněk Hanzelín. Projekt v rám-
ci participace vyčleněné pro pro-
jekty MSSS
18. Modernizace sportovního are-
álu a dětského hřiště v Souši – Mi-
roslav Vítek
19. Zútulnění zahrady Penzionu 
v ul. Albrechtická – Miloslava Jaro-
šová. Projekt v rámci participace 
vyčleněné pro projekty MSSS
20. Probuzení Lajsníku – Mostečiš-
tě – Kateřina Antonů
21. Vypěstuj si – Kateřina Antonů
22. Zútulnění vstupní haly Penzi-
onu pro seniory v ul. Komořanská 
– Vlasta Bundová. Projekt v rámci 
participace vyčleněné pro projek-
ty MSSS
23. Vybavení Penzionu pro seni-
ory ul. Ke Koupališti – Miloslava 
Bauerová. Projekt v rámci partici-
pace vyčleněné pro projekty MSSS
24. Altánek u lesa – Jan Vališ
25. Úprava prostředí Lajsníku 
(okolí zastávky) – Božena Brecklo-
vá
26. Nové basketbalové koše na 
hřiště Benedikt – Edita Doležalová
27. Lezecká stěna – Edita Doleža-
lová
28. Pískoviště pro jesle – Denisa 
Vávrová
29. Revitalizace centrálního pro-
storu na sídlišti Chanov – Franti-
šek Nistor

O hlasy veřejnosti  
se ucházejí tyto návrhy

Matěj Forman
4. 5. od 19 hodin

Café Bar Citadela Litvínov
Vstupné 70 Kč
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Výstava u kafe
MOST – Kavárna The Most Cafe zve 30. dubna od 17 hodin na verni-
sáž výstavy fotografií Dominika Síbra Boj o vteřiny. 

Dominik Síbr začínal s fotografií už na základní škole, kdy mu za-
čínalo být focení milejší než hodiny biologie. Přišel na to, že bude 
lepší fotograf než sportovec, protože ve fotografii je podle jeho slov 
svět krásnější.                                                                                   (nov)

Prvomájová jízda
po Švestkové dráze

ÚSTECKÝ KRAJ - Společ-
nost AŽD připravila v úse-
ku Most – Třebívlice – Lovo-
sice a zpět prvomájové par-
ní jízdy s historickou sou-
pravou taženou parní lo-
komotivou 354.7152, která 
má přezdívku Sedma.

První vlak bude vypraven z Mostu v 8:41 hodin a z Lovosic se bu-
de vracet v 11:35 hodin. Druhý spoj vyjede z Mostu ve 13:52 a z Lo-
vosic vyrazí zpět v 16:40 hodin. Jízdné je v jednom směru 130 Kč 
pro dospělé a 70 Kč pro děti od 6 do dovršení 18 let. Ve vlaku bu-
de řazen také bufetový vůz s točenou švestkovou limonádou, pivem 
a drobným občerstvením. Jízdenky cestující zakoupí pouze ve vla-
ku. Místa nelze dopředu rezervovat. Více informací včetně jízdního 
řádu najdete na www.svestkovadraha.cz.                                       (nov)

Pomůžete pátrat?
MOST - Oblastní muzeum a galerie Most se obrací na občany s pros-
bou o identifikaci fotografií.

Ve sbírce mosteckého muzea jsou tyto dvě fotografie žáků základ-
ní školy ze školního roku 1966/67 a bohužel se neví, odkud  po-
cházejí. Pravděpodobně se jedná o Podkrušnohoří (nejspíše pome-
zí okresů Most a Chomutov), ale může to být i kdekoliv jinde v Čes-
koslovensku.

Pomůžete s jejich indentifikací? Pan učitel se snad jmenoval Hai-
niš, Hajnyš, Hainyš apod. Kontakt: Fb muzea, info@muzeum-most.
cz, tel: 607 065 640.                                                                           (nov)

Vítání ptačího zpěvu
MOST - Česká společnost ornitologická a Oblastní muzeum a galerie 
v Mostě zvou 7. května na komentovanou ornitologickou vycházku 
„Vítání ptačího zpěvu“ na Hrabáku a rybníku Rákosáku u Čepiroh.

Během procházky se budou pozorovat a poslouchat ptáci rekulti-
vované krajiny. Sraz je v 8 hodin  pod schody mosteckého doprav-
ního podniku. Průvodcem bude ornitolog Jaroslav Bažant z Oblast-
ního muzea a galerie v Mostě. Po absolvování pozorovací trasy čeká 
účastníky ukázka kroužkování ptáků Jiřím Vaníkem.  Vycházka po-
trvá zhruba 3 hodiny. Dalekohled, svačinu a dobrou náladu s sebou. 
Kontakt a info: bazant.j@omgm.cz.                                              (nov)

MOST –  Mostečtí radní schválili 
záměr rekonstrukce světelně ří-
zených křižovatek u sportovní 
haly, Prioru, Rozkvětu, Zd. Šte-
pánka - Pionýrů a Budovatelů, 
a to s novinkou dynamického 
řízení.

Světelné křižovatky v  Mostě 
čeká zásadní změna. Díky mo-
dernizaci by měly být plynulej-
ší a bezpečnější.  „Tyto křižo-
vatky a jejich modernizace jsou 
pro nás prioritní. Dochází zde 
často k  dopravním nehodám. 
To by se nyní mělo eliminovat. 
Křižovatky budou řízeny dyna-
micky. To znamená, že  by mě-
ly reagovat na aktuální situaci 
v křižovatce a jejím okolí, včet-
ně zamezení zbytečného čeká-
ní při malém provozu apod. Bu-
dou vzájemně elektronicky pro-
pojeny a měly by zlepšit plynu-
lost dopravy,“ uvedl primátor 
Jan Paparega. 

Systém bude upřednostňo-
vat vozidla MHD, po skonče-
ní rekonstrukce tramvajové 
trati zejména tramvaje, u kte-
rých zkrátí  jízdní dobu. Ře-
šit bude i přednost vozidel in-
tegrovaného záchranného sys-
tému a omezení potenciálních 
kolizních situací. „V současnos-
ti probíhá rekonstrukce tramva-
jové trati mezi Mostem a Litví-
novem. Jízdní doba tramvají se 
vlivem této akce zkrátí o dvě až 
tři minuty. Na současných svě-

telných křižovatkách tento čas 
zase snadno ztratí.  Dopravní 
podnik měst Mostu a Litvínova 
počítá v rámci projektu nového 
odbavovacího systému s vybave-
ním vozidel technologií umož-
ňující komunikaci vozidel MHD 
s řadiči dynamicky řízených kři-
žovatek,“ uvedl vedoucí odboru 
správních činností mosteckého 
magistrátu Vojtěch Brzoň. 

Nový systém řízení bude 
znamenat také zrušení odečítá-
ní času do zelené. „Při spuštění 
nového systému  je odečítání ča-
su ‚do zelené‘ nelogické, a hlav-
ně nepraktické a matoucí. No-
vý systém pracuje s minimálním, 
maximálním a předpokládaným 
časem přepnutí na zelenou v da-
ném dopravním proudu. Každá 
změna preference vlivem blíží-

cího se vozu MHD a IZS tento 
čas zásadně změní, což by řidiče 
i chodce s ‚odečítači‘ mátlo. Na-
víc chodci v Mostě mají tendence 
vstupovat do přechodu již i ně-
kolik sekund před zelenou. Toto 
chování by vytvářelo rizikové si-
tuace,“ vysvětlil Vojtěch Brzoň. 

Město chce na rekonstruk-
ci využít dotace v rámci Ope-
račního programu Dopra-
va  3  z programového období 
2021 – 2027. Orientační nákla-
dy jsou 35 mil. Kč. Dotace by 
měla pokrývat 85 procent uzna-
telných nákladů.                  (sol)

Světelné křižovatky v Mostě
Čeká je revoluce v řízení provozu 

V době dopravní špičky patří křižovatka u Rozkvětu 
k těm  nejrušnějším. Rekonstrukce bude řešit nejen tu-
to, ale všechny křižovatky, tak aby byly vybaveny sys-
témem řízení od jednoho dodavatele. Součástí budou 
i nové stožáry, kabelové vedení, rozvaděče, návěstidla, 
aj., včetně možnosti plného dynamického řízení a tlačí-
tek pro chodce. Provoz na křižovatkách bude moci také 
sledovat městská policie a technické služby.

Město vyhlašuje veřejnou za-
kázku na vybudování nového 
parkoviště a příjezdových ko-
munikací na místě bývalé 17. ZŠ 
v Okružní ulici. Na parkovišti bu-
de 207  stání, z toho 8  pro invali-
dy. Druhé parkoviště pro devěta-
dvacet vozidel bude v areálu sou-
sední 18. ZŠ. Město ale s největší 
pravděpodobností nebude mo-
ci realizaci obou parkovišť  kvůli 
rostoucím cenám vstupních ma-
teriálů a stavebních prací finanč-
ně zvládnout. „Přesto vyhlašuje-

me veřejnou zakázku na obě části. 
V případě, že cena obou částí  bu-
de příznivá, zrealizuje město obě. 
V případě, že se rostoucí ceny pro-
jeví zásadním způsobem již v za-
dávacím řízení, zrealizuje se větší 
parkoviště na ploše bývalé 17. ZŠ. 
Druhé parkoviště by se realizova-
lo v některém z příštích rozpočto-
vých období,“ uvedl vedoucí od-
boru investic mosteckého magis-
trátu František Jirásek. 

Příjezd na parkoviště bude 
pro občany pouze z ulice Okruž-

ní. Pro složky integrovaného zá-
chranného systému apod. pak 
bude možné využít i druhý, 
z ulice J. Ševčíka. „Nechceme ješ-
tě více zatěžovat dopravu v sídli-
šti. Určitě by každý na parkoviště 
vjížděl ze sídliště a tomu chceme 
zabránit, abychom ulevili dopra-
vě,“ zdůvodnil jedinou příjedo-
vou cestu pro veřejnost Franti-
šek Jirásek. Parkoviště bude pro-
vozovat Městská policie Most, 
stejně jako již provozuje jiná 
záchytná parkoviště ve městě. 
„Parkoviště bude v režimu hlí-
daného oploceného s  elektronic-
kou závorou a bude zpoplatně-
né,“ informovala Alena Sed-

láčková z tiskového oddělení  
Magistrátu města Mostu. Men-
ší parkoviště u 18. ZŠ bude bu-
de provozováno školou. Sloužit 
bude primárně pro potřeby ško-
ly. Součástí této části stavby bu-
de i realizace chodníků pro pěší 
v areálu školy.

Zahájení prací se předpoklá-
dá zhruba letos v červenci. Do-
končení a předání stavby pak 
koncem roku. „Do konce roku 
očekáváme vydání kolaudační-
ho rozhodnutí. Užívat stavbu bu-
de tedy možné nejdříve začát-
kem příštího roku,“ doplnila ješ-
tě Alena Sedláčková.                            

(sol)

Dvě stě nových parkovacích míst 
Na Liščím Vrchu vzniknou dvě parkoviště

MOST – Obyvatelé sídliště na Liščím Vrchu se dočkají nových parko-
vacích míst. Lépe zaparkovat by zde mohlo na dvě stě vozidel, a to 
možná už začátkem příštího roku.   

Technické služby stihly opra-
vit minigolfové dráhy ještě před 
zahájením nové sezóny. „Starý 
povrch nahradil materiál   Eter-
board a dráhy jsme znovu na-
lajnovali. Provedly se nátěry pře-
kážek a dvě dráhy byly změněny 
na dráhu ‚kosočtverec‘ a dráhu 
‚se skokem‘.  Otevření nové sezo-
ny tak může začít v plné kvalitě,“ 
uvedl ředitel Technických slu-
žeb Most Václav Zahradníček. 
Připomněl, že v  minigolfovém 
areálu proběhly úpravy a vy-
lepšení i v  předchozích letech. 
Nedávno se například  zrekon-
struovalo sociální zařízení od-
povídající současným normám. 
Umístěné je vlevo od turniketů, 
na hranici pozemků minigolfu 
a areálu koupaliště, aby neruši-
lo při hře a zároveň bylo snadno 
dostupné. „Jsme rádi, že se da-

ří zázemí vylepšovat. Už tu ne-
jsou TOI TOI, ale moderní toa-
lety. Renovoval se i stánek s ob-
čerstvením a postavila se nová 
pergola. Je to nyní velmi příjem-
né místo pro sportovně relaxač-
ní vyžití uprostřed města. Věřím, 
že se tu bude návštěvníkům, kte-
ří zde najdou veškerý komfort, lí-
bit,“ konstatoval ředitel.    

Minigolf je možné si zahrát 
denně od 10 do 20 hodin, od za-
čátku června až do konce prázd-
nin ještě o hodinu déle. Vstupné 
je 60 Kč pro dospělé, 40 Kč  pro 
děti. Vstup je z ulice Zd. Štěpán-
ka. Je zde parkování pro osm 
aut. Zapůjčit si zde můžete i za-
hradní gril s příslušenstvím, kde 
si můžete podle přání ugrilovat 
klobásy, maso i zeleninu. Mini-
golf tu můžete hrát až do kon-
ce října. 

V areálu si můžete zahrát 
i pétangue, nohejbal, badmin-
ton či volejbal.  Sportovní náči-
ní je možné zapůjčit na místě. 
„Změnou prochází i beach volej-

balové hřiště. Staré, dřevěné ob-
ruby nahradí nové, betonové ob-
vodové sokly. Původní obruby 
byly již rozpadlé a přestaly plnit 
svoji funkci,“ dodal ředitel.  (sol)

Minigolf je nově „se skokem“ a na „kosočtverci“
MOST –  Areál mosteckého Aquadromu se opět vylepšuje. Tentokrát 
se Technické služby města Mostu zaměřily na minigolfové hřiště 
s 19 jamkami.

Minigolf na mosteckém Aquadromu se dočkal dalšího vylepšení. 

 Poznáte, odkud fotografie pocházejí?

Jednou z indicií je, že pan učitel se snad jmenoval Hainiš, 
Hajnyš či Hainyš…

Zdroj: www.mapy.cz



V ulici J. A. Komenského 
u bývalé školky se nyní budu-
je oplocené parkoviště. Ráda 
bych si zde jedno místo zařídi-
la, ale nedaří se mi zjistit, kdo 
konkrétně má pronájem na 
starosti. Mohli byste mi poslat 
kontakt a nebo poradit, na ko-
ho se mám obrátit?

Dotčený pozemek není ve 
vlastnictví města Mostu a nově 
budované parkoviště realizuje 
soukromý investor s předpokla-
dem, že následně po dokončení 
stavby nabídne volné parkovací 
kapacity za poplatek rezidentům dané městské části. V této věci vám 
tedy město Most nemůže žádným způsobem rezervovat parkovací 
místo a je nutné se obrátit přímo na vlastníka pozemku, tedy spo-
lečnost ECO CZ s.r.o.

Odpovídá náměstek primátora města  
Mostu Marek Hrvol
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Marek Hrvol

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

N	 apsali jste...

P	 tejte se politiků

Expozice vznikla podle ná-
vrhu a pod vedením scénogra-
fa Josefa Korába. V sedmi zasta-
veních poodkryje alchymistic-
ké kousky a triky, které dovedly 
Kelleyho až k císařskému dvoru. 
Jde o zážitkovou expozici, jed-
notlivé díly proto mohou ovlá-
dat sami návštěvníci. Jako vzpo-
mínku si můžete vyrazit pamět-
ní minci.

Poprvé byla dílna otevřena 
v roce 2014, kdy ji přišlo navští-

vit přes čtyři tisíce návštěvní-
ků. V roce 2020 byla kvůli pan-
demii uzavřena a znovu ji moh-
li zájemci vidět v loňském roce. 
Návštěvnost byla přes dva tisí-
ce lidí.  Letos bude dílna otevře-
na od 6. května do 26. června od 
pátku do neděle od 11 do 17 ho-
din. Od 28. června do 31. srpna  
od úterý do neděle včetně svát-
ků od 11 do 17 hodin. Zavíracím 
dnem zůstává pondělí. „Z důvo-
du všeobecného nárůstu cen do-

jde k mírnému zvýšení vstupné-
ho. U dospělého o 10  Kč, u dě-
tí, seniorů a osob ZTP o 5  ko-
run, rodinné vstupné podraží 
o 20 korun,“ informovala Alena 
Sedláčková z  tiskového odděle-
ní mosteckého magistrátu. Do-
spělí zaplatí 30 Kč, děti a mlá-
dež do 15 let 15 Kč, senioři od 

65 let 15  Kč, osoby se zdravot-
ním postižením 15 Kč a rodin-
né vstupně (2 dospělí a až 3 děti 
do 15 let) 60 Kč. „Dílna funguje 
do konce prázdnin. V září je pro-
hlídka dílny také možná, ale pře-
dem ohlášeným skupinám,“ do-
plnila Alena Sedláčková. 

(sol) 

Otevírá se dílna mága Kelleyho
Vstupné k alchymistovi letos mírně podraží

MOST – Za několik dní se otevře alchymistická dílna mága Kelley-
ho na hradě Hněvín. Oblíbenou atrakci zejména pro rodiny s dětmi 
můžete navštívit již o víkendu 6. května. Letos ale o něco podraží 
vstupné.     

Alchymista Edward Kelley už sedí za katrem na hradě Hněvín. Zatím 
ho navštěvuje pouze jeho žena Johana. Od května za ním můžete při-
jít i vy.

Jako vzpomínku na Kelleyho alchymistickou dílnu na hradě Hněvín si 
můžete vyrazit vlastní pamětní minci v historické mincovně.

Oprava v Hradní ulici odstar-
tovala v  těchto dnech. „Komu-
nikace bude v  této době průjezd-
ná pouze pro složky integrovaného 
záchranného systému. Probíhají 
přípravné práce, frézování a ná-
sledně se bude pokládat kryt z as-
faltobetonu,“ uvedla mluvčí mos-
teckého magistrátu Klára Vydro-
vá. V  plánu je také oprava par-
koviště u hradu. „Nový povrch 
se zrealizuje zejména v  části na-
pojení komunikace na  parkoviš-
tě a opraví se i lokální části, které 
už nejsou v dobrém stavu. Nebude 

se tedy  renovovat parkoviště celé. 
Předpokládáme, že hotovo by mě-
lo být zhruba začátkem května,“ 
informoval ředitel Technických 
služeb Most Václav Zahradníček.   

Podél komunikace v  Hradní 
ulici se již opravila svodidla a do 
země se instalovala i kabeláž pro 
budoucí využití semaforu. Ten 
by měl zjednodušit jízdu po úzké 
komunikaci, kde nemohou projet 
současně dvě vozidla. Záměr svě-
telné signalizace se zvažuje, ale 
v nejbližší době se zatím realizo-
vat nebude.                              (sol)

Začala oprava silnice na Hněvín  
MOST – Řidiči pozor! V  těchto dnech se nedostanete na Hněvín. 
Technické služby města Mostu zde opravují místní komunikaci. 

Pozor na čtyřpruhu pod Hněvínem!    
Motoristé by měli zpozornět i v úseku silnice I/13 pod 
Hněvínem, kde se propadla část vozovky. V  úseku je 
proto nutné zpomalit. „Věc je v řešení s Ředitelstvím sil-
nic a dálnic ČR, která má v nejbližší době zajistit opra-
vu,“ upozornila mluvčí Klára Vydrová. 

Na hrad Hněvín se v těchto dnech autem nedostanete. Musíte buď pár 
dnů počkat, nebo vyrazit pěšky.

„Když se naskytla možnost mít 
služebnu ve sportovní hale, tak 
jsme to uvítali. Je to lokalita, kde 
je nás potřeba. Okolí sportov-
ní haly nám v průzkumu poci-
tu bezpečí vycházelo jako proble-
matické, a to především z hledis-
ka bezpečí rodin s dětmi, protože 
sem chodí na sportovní kroužky 
a zároveň hala přiléhá k největší 
sociálně vyloučené lokalitě. Bu-
deme rádi, když toto místo bude-
me mít více pod kontrolou,“ uve-
dl ředitel Městské policie Most 
Jaroslav Hrvol.

V nové služebně mají asisten-
ti prevence kriminality zázemí, 
šatnu, školicí místnost a záro-
veň veškeré zázemí včetně vý-
početní techniky pro strážní-
ka – mentora asistentů preven-
ce. Služebna zde není proto, aby 
zde byla stále přítomna hlídka, 
protože se většinou pohybují 
v terénu. Neslouží ani jako mís-

to pro oznámení. „Vyslyšeli jsme 
přání rodičů našich dětí, které 
zde sportují ve večerních hodi-
nách a samy se vracejí domů na 
zastávku MHD nebo pěšky,“ do-
dal  ředitel Sportovní haly Most 
Petr Formánek. 

Policejní služebna  
v hale už funguje

Výhodou služebny je také blíz-
kost parku Střed, který projde 
co nevidět revitalizací a na kte-
rý mohou strážníci či preventis-
té také dohlédnout.

Když politik drží slovo

Je hezké, když je politik i člověk a umí držet slovo. Minulý rok po 
sérii článků o úpravách na jezeře Most jsem požádal primátora Mos-
tu Jana Paparegu o schůzku a diskuzi o bezbariérovosti v areálu. V té 
době už byly upraveny obrubníky a dokončovala se i toaleta. Napadlo 
mě jak umožnit i vstup do vody pro vozíčkáře. Proběhla diskuze a pan 
primátor přislíbil, že zadá úkol projektantovi. Minulý týden jsem se 
chtěl dotázat, jestli se něco povedlo. K mému velkému překvapení mě 
pan primátor předběhl a poslal mi fotky vyrobeného slezu. A dnes bylo 
vše namontováno. Klobouk dolů, pane primátore. A jestli se to osvěd-
čí, tak se prý určitě objeví i na Matyldě. A ještě se připravuje jedno pře-
kvapení, které ocení nejenom vozíčkáři, ale myslím, že i matky s ko-
čárkem.                                                                                      Milan Turek

do 6. 5. 2022 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

Statutární město Most - Magistrát města Mostu hledá:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které 
je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny na www.mesto-most.cz

 – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Další nabídka.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Iva Mazurová, tel.: 476 448 222

POŽADAVKY:
Ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním 
programu v oboru architektura a urbanismus,

praxe v oboru minimálně 3 roky,

výhodou autorizace A.2 (autorizovaný urbanista), A.1 
(autorizovaný architekt) nebo A.0 (všeobecná působnost),

výhodou znalost města Mostu a zkušenost se zpracováváním 
územně analytických podkladů a územně plánovacích 
dokumentací,

znalost zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, znalost vyhlášek č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci způsobu evidence 
územně plánovací činnosti a 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využití území,

dobré komunikační a prezenční schopnosti, schopnost veřejně 
argumentovat a obhájit své názory, 

znalost práce na PC (MS O�ce, Adobe Acrobat, software 
pro navrhování 2D, 3D a tvorbu vizualizací, výhodou je znalost 
práce se soubory *dwg, *dgn, *shp.

EXTERNÍ 
ARCHITEKT/URBANISTA

ARCHITEKTKA/URBANISTKA
Obsazení pracovní pozice na dobu určitou - 1 rok

MOST - Strážníci a asistenti Městské policie Most mají novou služeb-
nu v mostecké sportovní hale.



Most bude 
spolupracovat 

s Maďary
MOST – Mostecká radnice 

připravuje  spolupráci s maďar-
ským městem Veszprém. S ním 
město navázalo první kontakt 
v roce 2012, kdy se uskutečnila 
první oficiální návštěva zástup-
ců města a městského divadla.

Výjimky  
v přípravkách 

MOST – Rada města schválila 
výjimky z nejvyššího počtu dětí 
v přípravné třídě 1. ZŠ, 3. ZŠ, 4. 
ZŠ, 7. ZŠ, 10. ZŠ, 14. ZŠ, 15. ZŠ, 
a to z 15 na 19 dětí, a to od 14. 4. 
do 30. 6. 2022.

Zastupitelé  
ve stejném počtu

MOST – Radní doporučují 
zastupitelům schválit pro nové 
volební období 2022 – 2026 za-
chování jednoho volebního ob-
vodu a stejný počet 45 zastupi-
telů.  

Opravy v útulku
MOST – Psí útulek v Rudoli-

cích čeká rekonstrukce. Zakáz-
ka, kterou město vyhlašuje, bu-
de představovat opravu  ocelo-
vých konstrukcí kotců a  oploce-

ní, rozdělení výběhů a doplnění 
vstupů do výběhů.  

Nový výtah v divadle
MOST – Městské divadlo čeká 

letos modernizace výtahu. Nový 
výtah poté bude mít stejnou pře-
pravní plochu a nové jednokříd-
lové dveře s certifikovanou uzá-
věrou. Stávající výtah je již v ha-
varijním stavu. 

„Vymazlené“  
zahrádky

MOST – Město vybuduje 
u budoucích zahrádek ve Vtel-
ně oplocení u nově navržených 
parcel, přístupové komunikace 
a elektropřípojky. Na akci vyhlá-
silo veřejnou zakázku.

Nová okna v SVČ
MOST – Středisko volného 

času čeká výměna oken za nová 
plastová, a to v nadzemním podla-
ží budovy. Sníží se tak energetická 
náročnost budovy. Radní schválili 
vyhlášení veřejné zakázky. 

Stezka na Resslu  
se vylepší

MOST – Naučná stezka na 
Ressl  bude mít nové orientač-
ní značení krátkého i dlouhého 
okruhu. Přibýt by měly nové dře-
věné altány a vyhlídky.  

Opravy střech
MOST – Střechu Zimního sta-

dionu v Mostě čeká údržba. „Na-
třou se  interiérové části střešní 
konstrukce. Je nutné ošetřit veške-
ré ocelové prvky včetně údržbář-
ské lávky. Natírat se nebude pouze  

pozinkovaný plech střechy,“ infor-
movala mluvčí magistrátu Klá-
ra Vydrová. Vyhlášena bude ta-
ké zakázka na rekonstrukci stře-
chy jídelny a kuchyně 18. ZŠ a  na 
opravu další části střechy na bu-
dově magistrátu.                     (sol)
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K	  rátce z Mostu

Pondělí
Pikantní fazolová se zeleninou a slaninovým chipsem	 35 Kč

150 g	 Segedínský guláš a houskovým knedlíkem	 135 Kč
220 g	 Pečené kuře na bílém víně se žampiony a dušenou rýží	 129 Kč
350 g	 Tortellini se sušenými rajčaty, olivami, smetanou  
	 a parmazánem	 125 Kč

ÚTERÝ
Frankfurtská s párkem	 35 Kč

150 g	 Španělská hovězí pečeně s dušenou rýží	 145 Kč
150 g	 Smažené dubové řízečky se šťouchanými brambory  
	 a polníčkovým salátem 	 135 Kč
350 g	 Míchaný salát z červené čočky se zeleninou a bylinkami  
	 a restovaným kuřecím masem	 130 Kč
150 g	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  

STŘEDA
Brokolicový krém	 35 Kč

150 g	 Vepřový závitek se šunkou, sýrem a žampiony  
	 a šťouchanými brambory	 135 Kč
150 g	 Uzené maso, strapačky s dušeným zelím  
	 a smaženou cibulkou	 135 Kč
350 g	 Míchaný salát se zeleninou, trhanými listy,  
	 parmskou šunkou a vejcem	 130 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami	 35 Kč

150 g	 Vepřový vrabec s dušeným zelím  
	 a bramborovým knedlíkem	 135 Kč
150 g	 Smažený holandský řízek s bramborovou kaší  
	 a okurkovým salátem	 125 Kč
350 g	 Špagety all‘arrabbiata	 125 Kč

PÁTEK
Pórková s vejci	 35 Kč

150 g	 Pikantní samuraj z hovězí roštěné  
	 se smaženými bramboráčky	 145 Kč
350 g	 Zapečené brambory s vepřovým masem, zeleninou,  
	 smetanou a modrým sýrem	 135 Kč
350 g	 Zeleninový salát s trhanými listy, tuňákem  
	 a ztraceným vejcem	 130 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–ST)
Hovězí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi	 30 Kč

150 g 	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
	 a houskovým knedlíkem	 139 Kč
150 g	 Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
	 trhanými salátovými listy a citronem	 129 Kč
340 g	 Pečené kachní stehno s dušeným červeným zelím  
	 a restovanými bramborovými noky s bylinkami	 189 Kč
150 g	 Kančí dušené na černém pivu s cibulkami  
	 a slaninovými knedlíky	 145 Kč

POLEDNÍ MENU
2. 5. – 6. 5. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Z	  Rady města Mostu

Nové dobíječky pro elektromobily
MOST – Město Most uzavře spolupráci se společností Veolia 

Energie ČR na dobíjecí infrastrukturu pro elektromobily na úze-
mí města Mostu.

Vzhledem k zvyšujícímu se počtu používání elektromobilů je 
nutné ve městě  navýšit počet dobíjecích stanic. „Abychom se v bu-
doucnu vyhnuli nedostatku dobíjecích stanic a byli jsme schopni 
uspokojit zvýšenou poptávku ze strany vlastníků elektromobilů, je  
nutné vytvořit nové dobíjecí stanice i na dalších místech ve městě. 
Stávající dobíjecí stanice jsou ve větší míře situovány u velkých ná-
kupních center, ale chybí např. v blízkosti centra a nebo u sportovně-
rekreačních areálů,“ uvedl mostecký primátor Jan Paparega. 

Odborné učebny zkrátí výuku
MOST – Školáci z 15. ZŠ v ulici J. A. Komenského mají důvod 

k radosti. Budou mít kratší školní rok. 
Výuka by měla skončit již k 10. 6., pro děti v přípravné třídě  

k 24. 6. „Důvodem je vybudování čtyř odborných učeben, bezba-
riérovosti, konvektivity z IROP. Práce jsou naplánovány v rozsahu 
12 týdnů,“ informovala mluvčí magistrátu Klára Vydrová.      (sol)

MOST – Mostecký autodrom 
opět nabízí skvělou příležitost 
pro všechny, které láká prostředí 
okruhových závodů a chtěli by 
se i aktivně zapojit. Autodrom 
nabírá nové traťové komisaře, 
hlásit se mohou muži i ženy star-
ší 18 let. 

Mezi hlavní požadavky pat-
ří dobrý zdravotní stav a zodpo-
vědnost. Hodit se ale především 
bude nadšení pro motorsport, 
protože se stanete důležitou a ak-
tivní součástí velkých domácích 
i mezinárodních podniků, ja-
ko je třeba mistrovství světa su-
perbiků, které se v  Mostě poje-
de 29. – 31. července. Zájemci 
mohou posílat své nabídky na e-
mail: tvrdik@autodrom-most.cz. 

Mostecký okruh je dlouhý 
4 212 metrů, má devět levých 
a dvanáct pravých zatáček, ši-
roký je od 12 do 14 metrů. Jez-
dí se ve směru hodinových ru-
čiček. Kolem trati je umístěno 
patnáct stanovišť traťových ko-
misařů, které v této podobě fun-
gují od roku 1996. Celkem závod 
zajišťuje kolem 120 osob oble-

čených v oranžových kalhotách 
a stejně barevné vestě. Stanoviš-
tě  jsou vybavena radiovým spo-
jením s řídicím stanovištěm (dis-
pečink), sadou signalizačních 

vlajek a tabulí, nádobou s látkou 
absorbující olej, tzv. Sorbin, tvr-
dými košťaty a lopatami, funkč-
ními přenosnými hasicími pří-
stroji, černou signalizační tabu-

lí se sadou vyměnitelných čísel, 
popruhy pro zdvihání motocy-
klů a ohnivzdornými rukavicemi 
a ohnivzdornou hasicí rouškou. 

(nov)

Stanete se traťovým komisařem?

Hlavní činností obchodní-
ho referenta bude komunika-
ce s  klienty zejména v  němec-
kém jazyce. Požadavky: mini-
málně SŠ vzdělání, ochota pra-
covat a učit se novým věcem. 
Znalost německého jazyka pod-
mínkou min. B2, znalost AJ vý-
hodou. Výborné komunikační, 
organizační a vyjednávací do-
vednosti, osobní a časová flexi-
bilita, zájem o motorsport vý-
hodou, řidičský průkaz sk. B. 
Pracovní náplň: Komunikace se 
stávajícími zákazníky (nejedná 
se o pozici obchodního zástup-
ce), příprava obchodních nabí-
dek, tvorba smluv a zajišťování 
fakturace, tvorba podkladů pro 

zajištění akcí pro klienty a úzká 
spolupráce s  ostatními odděle-
ními společnosti. Své životopi-
sy posílejte na e-mailovou adre-
su hrnecek@autodrom-most.cz.

Autodrom rovněž hledá údrž-
báře/zámečníka. Práce je na 
hlavní pracovní poměr  na plný 
úvazek v jednosměnném provo-
zu.  Jedná se o provozní údržbu 
budov a zařízení v areálu spo-
lečnosti. Občas bude potřeba 
dojet služebním vozem  pro ma-
teriál. Manuální zručnost a pra-
xe je nezbytná. Požadavky: mi-
nimálně ZŠ/SŠ vzdělání, aktivní 
řidič sk. B, skupina C výhodou, 
samostatnost, spolehlivost a ča-
sová flexibilita, manuální zruč-

nost, ochota pracovat a učit se 
novým věcem, zájem o motor-
sport výhodou. Nástup je mož-

ný ihned. Své životopisy posí-
lejte na e-mailovou adresu  sla-
dek@autodrom-most.cz.  (nov)

Autodrom Most hledá posily do svého týmu
MOST – Autodrom Most hledá do svého týmu obchodního referenta 
a vhodného kandidáta na pozici údržbáře – zámečníka.
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Pokud sháníte zajímavou brigádu, pak 
neváhejte stát se traťovým komisařem 

na mosteckém autodromu.

do 5. 5. 2022 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme úředníka/úřednici na pozici:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, 
které je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny 
na www.mesto-most.cz – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – 

Výběrová řízení č. 16/2022.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Jitka Karlíková, tel.: 476 448 481

REFERENT/KA
ODDĚLENÍ STAVEBNĚ SPRÁVNÍ 

ODBORU STAVEBNÍ ÚŘAD
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou
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Benjamínek
Patrikovi dva starší bratři tvr-

dě trénovali. Chtěli se vyrovnat 
otci, který byl v mládí šampio-
nem v boxu. Na své starší klu-
ky byl patřičně hrdý. Oba se mu 
podobali. Byli silní, rychlí a tvr-
dí. Měli šanci navázat na otco-
vy úspěchy. Patrik byl jiný. Měl 
jemnou kostru po matce, byl 
malý a křehký. Nesnášel násilí, 
nesportoval. Miloval 
hudbu. Bratři se mu 
laskavě vysmívali, ale 
měli ho rádi. Dávali 
na svého malého brá-
chu pozor. Patrik byl 
ideálním typem pro 
šikanu, nikdo si mu 
ale nedovolil ublížit. 
Nikdo se nechtěl do-
stat do hledáčku jeho 
dvou bratrů, kteří ni-
kdy nešli pro ránu da-
leko. Otec si nejmlad-
šího syna příliš nevšímal. Kluk se 
nepovedl, ale co už se dalo dělat. 
Pro matku byl Patrik miláček. 
Učila ho lásce k hudbě. Byl po-
zorný, milý, něžný. Věděla, že pro 
manžela nebude Patrik nikdy 
rovnocenným dítětem se starší-
mi dvěma syny. O to více se sna-
žila Patrikovi nedostatek otcovy 
lásky vynahradit. Na střední ško-
le si Patrik poprvé připustil, že se 
mu nelíbí dívky, ale vzrušují ho 
chlapci. Zamiloval se bezhla-
vě do svého učitele hudby. Pře-
svědčil matku, že potřebuje více 
soukromých hodin, jen aby mo-
hl být se svým idolem. Když se 
po několika měsících trápení od-
hodlal vyznat svému učiteli lásku 
a on ho s výsměchem odmítl, za-
vřel se večer v koupelně, pustil si 
Vivaldiho a podřízl si žíly. Mat-
ka se marně dobývala do zamče-
ných dveří. Jeden z bratrů při-
šel domů včas a dveře vyrazil. To 
už byl Patrik v bezvědomí. V ne-
mocnici byl jen několik dnů. Do 
školy se ale nevrátil. Docházel na 
terapie a nechtěl se s nikým vi-
dět. Nikomu nechtěl říct, proč se 
chtěl zabít. Dokud byl v nemoc-
nici, měl o něj otec strach. Sot-
va se ale vrátil domů, přestal si 
ho otec opět všímat. V jeho očích 
to byl jen slaboch. Nepovede-
ný syn. Bratři se ale snažili z Pa-
trika vymámit, co se mu vlastně 
stalo. A tak se jim svěřil. Večer se 
vracel Patrikův učitel hudby do-
mů, když se na něj v tmavé ulici 
mimo dohled kamerového systé-
mu vrhli dva chlapi. Nikoho ne-
viděl, nikoho by nepoznal. Vše 
bylo tak rychlé. Jeden mu pěs-
tí do obličeje vyrazil zuby, dru-
hý mu zlomil ruku. Ani pořád-
ně nevěděl, jak se to všechno se-
běhlo. Útočníky policie nenašla. 
Po čase se Patrik uklidnil a pře-
stoupil na gymnázium v soused-
ním městě. Nikdo ho tam neznal. 
Nikdo o něm nic nevěděl. Spolu-
žáci si nového tichého kluka ne-
všímali. Postupně se s ním zača-
ly bavit nejprve dívky. Byl úplně 
jiný než ostatní kluci. Rozuměly 
si s ním. Pak ho vzali na milost 
i kluci. Když začal s jedním spo-
lužákem chodit, zdál se mu na-
jednou důvod, proč si chtěl vzít 
život, malicherný. Jeho přítel Ku-
ba byl stejně jemný jako on. Hud-
bě sice nerozuměl, o to víc ale ob-
divoval, když Patrik hrál. Chodi-
li spolu na koncerty, do čajov-
ny, do divadelního klubu. Kuba 
byl herec a tanečník. Po maturitě 
chtěl na konzervatoř. Za čas Pa-
trik zjistil, že je Kuba stejně mi-
lý a přítulný ještě k dalším dvěma 
klukům. Jejich rozchod prová-
zela hlasitá hádka, scéna, za kte-
rou se herec Kuba nemusel stydět 
a strašné zklamání. Patrik si byl 
jistý, že pro něj už žádná láska na 
světě není. V čajovně, kam chodil 
s Kubou, se nechal sbalit starším 
mužem. Bylo mu všechno jedno. 

Vzal si od něj drogy a ztratil se ve 
svém světě. Přestal chodit do ško-
ly, neustále byl mimo a za drogy 
platil tomu chlapovi sexem. Do-
kud si ho přímo z postele toho 
chlapa nevyzvedli bratři. Odvez-
li ho domů, zavřeli v pokoji, kde 
se pomalu dával několik týdnů 

dohromady. Nevěděl 
nic o světě tam venku. 
Nikdy se nedozvěděl, 
že ten chlap, který ho 
stáhl do drog a pro-
stituce, skončil s roz-
mláceným obličejem 
a zlámanými kostmi. 
Nikdy nikomu neřekl, 
kdo mu to udělal. Do 
školy se Patrik už ne-
vrátil. Jen tak se pofla-
koval po domě, otec 
ho ignoroval, matka 

se snažila přesvědčit ho, aby za-
se začal hrát. Neměl zájem. Ne-
měl zájem o nic. Když mu bratři 
uvěřili, že už si dá s drogami po-
koj, pustili ho opět ven. Přes den 
spal, v noci chodil po barech. Na-
konec si v jednom našel práci. 
Začal hrát na piano pro nóbl hos-
ty a dělat barmana. Líbilo se mu, 
jak se na něj muži dívají. Oslovo-
vali ho, předcházeli si ho, dávali 
mu dárky. A on si mezi nimi vy-
bíral. Jako v bonboniéře. Domů 
už nechodil. Máma byla šťast-
ná vždy, když se objevil a prosi-
la ho, aby si našel jinou práci. Tá-
ta si ho nevšímal. Bratři dál tré-
novali a vyhrávali a s Patrikem se 
skoro nebavili. Bylo mu všech-
no jedno. Na ničem mu nezále-
želo. Střídal muže, hrál na piano 
a pil. Celé dny prospal. Jeho má-
ma už nebyla šťastná, když náho-
dou přišel domů. Plakala a prosi-
la ho, ať s takovým životem pře-
stane. A tak v baru skončil. Jeden 
z jeho starších milenců mu na-
bídl novou práci. Nejprve se jen 
nechal fotit. Ten chlap mu stá-
le říkal, jak je hezoučký. Tako-
vý křehký a něžný. Pak začal to-
čit filmy. Líbilo se mu to. Měl sex 
s řadou chlapů a dostával za to 
pěkný prachy. Pronajal si pěk-
ný byt. Byl spokojený. Ten večer 
byl mimořádně sám. Když někdo 
zazvonil u jeho dveří, ani se ne-
obtěžoval obléknout. Rád chodil 
po bytě jen tak v krátkém saténo-
vém županu. Pod ním neměl nic. 
Když do bytu vešel jeho otec, byl 
Patrik překvapený. Přitáhl si žu-
pan blíž k tělu. Nechápal, co tam 
táta chce. Už měsíce na něj ne-
promluvil. Sedli si v pokoji. A tá-
ta začal. Že mu chlapi ukázali ně-
jaké filmy. Porno, kde byl Patrik. 
Nechtěl tomu věřit. Takhle ho ze-
směšnil vlastní syn. Ostuda rodi-
ny. Začali se hádat. Patrik na tátu 
křičel, on na něj. Pak začal Pat-
rik ječet, že otce nesnáší. Vyspí se 
s každým, kdo o to bude stát a za-
darmo, jen proto, aby tátu zne-
možnil. Hned na to ho otec po-
prvé uhodil. Pak ještě několikrát. 
Neuvědomil si, jak křehký je ten-
hle jeho syn. Bušil do něj se zu-
řivým vztekem. Pak zůstal Pat-
rik ležet na zemi. Nehýbal se. Byl 
mrtvý. Seděl nad mrtvolou své-
ho nejmladšího syna a nic necí-
til. Lítost, strach, nenávist, nic. 
Tak ho tam našli jeho dva star-
ší synové. Poslala je máma. Měla 
o Patrika strach. Tolikrát svého 
mladšího bráchu chránili. Nena-
padlo je, že jednou budou muset 
i před otcem. Teď tu jejich ma-
lý bráška ležel s rozmláceným 
obličejem a z uší mu tekla krev. 
Za několik dnů si sousedi všim-
li strašného zápachu, který se li-
nul z vedlejšího bytu. Policie ote-
vřela dveře. Našla dva mrtvé mu-
že. Jeden byl mladší, druhý star-
ší. Oba měli rozmlácené obličeje. 

(pur)

soudnička

O	 tázka pro...

Barevný běh Rainbow Run je 
lákadlem pro děti i dospělé. „Ne-
půjde o lámání rekordů, vyhra-
je ten, kdo se jakkoliv zúčastní. 
Odměnou bude nevšední zážitek, 
nejbarevnější fotky pro sociální sí-
tě a nezapomenutelná atmosfé-
ra,“ přibližují pořadatelé. Trať to-
tiž není pro vrcholové sportovce. 
Děti běží  1 km, dospělí 3 km. Na 
své si přijdou i diváci. Závodníci 
se mohou těšit na medaili, tričko, 
barevné brýle a barvy, kterými 
pak všichni spolu vytvoří duhu.

Jezero Most ožije  i dračí-
mi loděmi. Jedna posádka bu-
de opravdu nevšední, protože 
hlavním moderátorem The Most 
Fest bude Jakub Kohák. Rozho-
dl se postavit vlastní posádku ze 
známých osobností. K  dispozi-
ci jsou i malé lodě pro 11 závod-

níků a sestavit si posádku může 
kdokoliv. 

Koho láká pohled z ptačí per-
spektivy, může si užít let vrtul-
níkem. Naskytne se originál-
ní pohled na celý areál festiva-
lu, na jezero a město Most, kra-
jinu Podkrušnohoří, autodrom, 
hipodrom, Jezeří a mnoho další-
ho. Nabídku najdete už nyní na 
www.flyheli.cz. 

Návštěvníci se mohou těšit 
i na další sportovní vyžití. V are-
álu budou  také koncertní, diva-
delní a taneční scény. Na koncer-
tech vystoupí například MAR-
PO & TROUBLEGANG, ED-
DIE STOILOW, RICHARD 
MÜLLER, LUCIE BÍLÁ A ARA-
KAIN, PSH & VLADIMÍR 518, 
JANEK LEDECKÝ a další. Pres-
tižní soubory přijedou se zají-

mavými  divadelními hrami – 
návštěvníci se mohou těšit na-
příklad na Divadlo Na Jezerce. 
V  rytmech vyhlášených kapel 
a taneční i elektronické hudby, 
kterou namixují vyhlášení DJ, 
lze na akci zažít malou Ibizu pod 
Hněvínem.

The Most Fest  nabídne letní 
dovolenou, na které se může ba-
vit celá rodina. Na závody i le-
ty vrtulníkem doporučují orga-
nizátoři udělat včasnou rezer-
vaci na  https://www.themost-
fest.cz/. 

(nov)

The Most Fest zažije Rainbow 
Run, dračí lodě i lety vrtulníkem
MOST - U jezera Most se ve dnech 11. – 14. srpna uskuteční netra-
diční sportovně-hudební festival The Most Fest. Návštěvníci mohou 
aktivně sportovat nebo se jen tak přijít podívat.

Technické služby během svát-
ků dokončovaly v ulici ČSA po-
kládku nového  povrchu. Během 
prací platily pro řidiče omezení 
a uzavírky. Měly by být ale v té-
to ulici poslední v nejbližších le-
tech. „Odfrézovali jsme starý po-
vrch, provedli kompletní výmě-
nu obrubníků, nově usadili kana-
lizační šachtice a dešťové vpusti, 
a to od kruhového objezdu u Lu-
ny až po kruhový objezd u gym-

názia. Jízda tímto úsekem by mě-
la být už bezproblémová. Děkuje-
me řidičům za trpělivost,“ vzkázal 
ředitel Technických služeb města 
Mostu Václav Zahradníček.

V  současné době se bude už 
jen „ladit“ vzhled kruhového ob-
jezdu u gymnázia. Ten by měl 
mít atraktivní design. „U okruž-
ní křižovatky vznikl po obvodu 
lem ze žulových kostek a my se 
nyní budeme soustředit na střed. 

Po dodávce rostlin začneme vysa-
zovat trvalky do štěrkového pod-
kladu. Vrcholek by měly doplnit 
okrasné trávy. Ty se ale vysazu-
jí až během léta, takže komplet-
ně dokončený kruhový objezd bu-
de v této době,“ uvedl Václav Za-
hradníček. 

Ulici ČSA  by se měla zeleň vy-
sadit i do nově vytvořeného po-
délného ostrůvku u Luny. „Os-
trůvek od Luny se po dohodě 
s městem o něco vyvýšil, instalo-
valy se nové obrubníky a připra-
vuje se k  výsadbě stromů,“ pro-
zradil ředitel. Stromy se vysadí ve 
vhodném klimatickém období, 

které je nyní už u konce. „Stro-
my neputují ze skladu, protože 
tam jednoduše nejsou. Na poříze-
ní jsou dlouhé lhůty a řadu z nich 
objednáváme i ze zahraniční,“ 
vysvětlil ředitel a dodal, že do os-
trůvku se plánují sloupové dře-
viny, nejspíše javory, aby je bylo 
snadné udržovat a zároveň, aby 
nebránily přehlednosti. „Ostrů-
vek se dokončí výsadbou na pod-
zim,“ potvrdil Václav Zahrad-
níček. Poté by k měla být ulice 
ČSA kompletní. „Věříme, že uli-
ce vydrží v tomto  stavu co nejdé-
le a občanům se bude líbit,“ věří 
ředitel.                                      (sol)  

Ulice ČSA je dokončena, čeká se jen na stromy
MOST – V ulici ČSA se finišuje. Jeden z nejfrekventovanějších úseků 
ve městě řidiči brzy projedou bez omezení a uzavírek. Zbývá ještě 
doladit design kulaťáku u gymnázia a nově vzniklý ostrůvek pod 
Lunou.     

Proč není u mosteckého 
gymnázia přechod pro stu-
denty, kteří tu přecházejí do 
školy, když je zde tak frekven-
tovaný provoz? 

Provizorní přechod pro chod-
ce v ulici Vladislava Vančury byl 
vyznačen pouze po dobu úplné 
uzavírky ulice Čsl. armády, kte-
rá již skončila. V současné době 
je minimálně jeden směr ulice 

Čsl. armády plně otevřen a veš-
keré práce se chýlí ke svému úpl-
nému konci.  Město Most se již 
delší dobu zabývá záměrem vy-
budování úplně nového přecho-
du pro chodce v ulici Vladislava 
Vančury, a to na základě samo-
statně provedených zjištění a po 
konzultaci s vedením gymnázia. 
V loňském roce byla dokončena 
dopravní studie na vybudová-

ní nového přechodu, a to se vše-
mi bezpečnostními prvky, jako 
je samostatné nasvětlení, bezba-
riérová úprava, vodicí linie pro 
nevidomé apod. Uvedená studie 
byla v  listopadu loňského roku 
předána na odbor investic, kte-
rý v letošním roce plánuje zpra-
cování projektové dokumentace 
ke stavebnímu řízení a násled-
nou realizaci.                          (sol)

 

Vojtěcha Brzoně,  
vedoucího odboru správních činností Magistrátu města Mostu 

Trenéři mládeže Liverpoo-
lu FC budou na konci červ-
na tři dny trénovat v Mostě, 
kde proběhne letní tréninkový 
kemp pod značkou vítěze Pre-
mier League a UEFA Ligy mi-
strů. Prestižní událost rozšiřu-
je nabídku mezinárodního fot-
balu pro hráče Mostu a stejně 
tak všech okolních klubů. Kemp 
proběhne od 27. do 29. červ-
na. Jedná se o klasický příměst-
ský tábor se zajištěným občerst-
vením, celodenním programem 
a nezbytným nejen fotbalovým 
zázemím. 

Jedná se o možnost vyzkou-
šet tréninky pod vedením ang-
lických trenérů, kteří připravu-
jí hráče mládeže Liverpoolu FC. 

Každý účastník navíc obdrží su-
venýry jednoho z nejslavnějších 
světových klubů a certifikát ab-
solvování slavné liverpoolské 
akademie. Akademie Liverpoo-
lu proběhnou během tohoto léta 
celkem v 6 evropských zemích. 
FK Baník Most Souš  se do pro-
jektu přihlásil na základě vel-
mi dobrých zkušeností a dopo-
ručení klubu SK Střešovice, kte-
rý akademii LFC organizuje již 
druhým rokem. 

Tréninkový kemp pro hrá-
če od 6 do 14 let je určen pro 
všechny kluky a holky, kteří ma-
jí zájem o netradiční zážitek 
a první kontakt s mezinárod-
ním fotbalem. Více na www.fkb-
ms.cz.                                     (nov)

Liverpool FC zve na prestižní kemp
MOST - Liverpool FC uspořádá na fotbalovém stadionu Josefa Ma-
sopusta v Mostě tréninkový kemp pro děti. Akce proběhne na konec 
školního roku.

Do fotbalového kempu se FK Baník Most Souš zapojí letos poprvé. 
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Třebívlické vinobraní
ve vinařství Johann W

TŘEBÍVLICE - Také letos se v Zámeckém vinařství Johann W můžete 
těšit  na Hudební festival Švestkové dráhy a Třebívlické vinobraní. 
Uskuteční se v sobotu 10. září od 12 hodin v zámeckém parku a na 
Komenského náměstí v Třebívlicích.

Od 12 hodin vystoupí  Myš a Maš, od 13 hodin  Slza,  od 14 ho-
din  Trilobit, od 15 hodin Kateřina Marie Tichá, od 16 hodin Kristí-
na, od 17 hodin Rybičky 48, od 18 hodin Poletíme, od 19 hodin Lu-
cie Vondráčková, od 20 hodin Poetika a od 21 hodin Divokej Bill.

Vstupné je 300 Kč, při dopravě vlakem Švestkové dráhy 150 Kč, 
případně si můžete vyjezdit volný vstup. Děti do 120 cm, držite-
lé průkazu ZTP a občané Ukrajiny po předložení platného dokladu 
totožnosti mají vstup zdarma.                                                        (nov)

V nejbližší době by se do prá-
ce měla pustit firma, která vyhra-
je zakázku na rekonstrukci vjez-
du na parkoviště a výměnu veřej-
ného osvětlení v Mostecké ulici 
za domem č. p. 2012–2016. Cena 
se odhaduje na 4,5 mil. Kč. „Prá-

ce zahrnují odvodnění a nové ve-
řejné osvětlení, kompletní rekon-
strukci povrchů za bytovým do-
mem. Dále vybudování a rozší-
ření parkoviště se 46 parkovacími 
místy, z nichž 3 budou pro ZTP,“ 
popsala vedoucí odboru inves-

tic a regionálního rozvoje Mi-
chaela Sloviaková. V červenci by 
měla začít modernizace zastá-
vek MHD Sportovní škola a Mo-
totechna. Cestující se u zastávky 
Mototechna dočkají chybějícího 
přístřešku. Cena nesmí přesáh-
nout 4,745 mil. Kč. Tato II. etapa 
modernizace zastávek je součástí 
plánu investic roku 2022.

Rušno bude také na Zimním 
stadionu Ivana Hlinky. Město, 
jako jeho majitel, plánuje výmě-
nu osvětlení nad hrací ledovou 
plochou, což přinese mimo jiné 
úsporu energií. Cena nesmí pře-
sáhnout 4,12 mil. Kč. Opravy sil-
nic začnou před létem a potrvají 
do podzimu.

(sol)

MOST - Taneční studio Kamily 
Hlaváčikové z Mostu (TSKH) je 
v regionu opravdovým pojmem. 
Stejně jako jeho vyprodané ga-
lavečery v mosteckém divadle. 
Ten letošní se uskuteční 19. květ-
na a tentokrát nese téma „Taneč-
ní galavečer aneb Zachraňujeme 
sami sebe“.

Za více než 20 let působení vy-
chovalo studio desítky tanečníků 
a tanečnic, kteří reprezentovali 
a reprezentují město Most,  Ús-
tecký kraj i Českou republiku na 
domácích a zahraničních soutě-
žích. Pro širokou veřejnost, ale 
hlavně pro rodiče svých svěřen-
ců pořádá studio každý rok Ta-
neční galavečer.  Jedná se o ne-
všední zážitek a svátek tance, po-
hybu a dobré nálady. Obrovský 
aplaus pokaždé sklidí skupina 
svěřenců se zdravotním a men-
tálním postižením, kterým se 
studio dlouhodobě a pravidelně 
věnuje. 

Přes všechny úspěchy je  však 
rok 2022 pro taneční studio zlo-
mový. „Uplynulých 24 kovido-

vých měsíců poznamenalo i chod 
TSKH. Nejvíce tím, že ztratilo ce-
lou půlku svých svěřenců. Otáz-
kou nyní je, co dál. Jsou dvě mož-
nosti. TSKH přestane existovat  
a mostecký region ztratí jedno 
z předních tanečních studií a seni-
oři a osoby se zdravotním postiže-

ním nebudou mít svoje volno-ča-
sové vyžití. Zájemci o tanec ztratí 
TSKH Most. Možnost druhá, při-
čemž si všichni přejí, aby se stala 
skutečností, že TSKH bude fungo-
vat i dál a toto těžké období překo-
ná. K tomu ale potřebuje  –pomoc 
veřejnosti, institucí či partnerů,“ 

říká šéfrenérka a ředitelka stu-
dia Kamila Hlaváčiková (několi-
krát nominovaná i na Cenu měs-
ta Mostu, pozn. red.). Z tohoto 
důvodu studio tentokrát svůj  ga-
lavečer připravilo na téma  „Ta-
neční galavečer aneb Zachraňu-
jeme sami sebe“.                      (nov)

Taneční galavečer TSKH
aneb Zachraňujeme sami sebe

Mostecké Taneční studio Kamily Hlaváčikové se inspiruje v tanci oblíbenými filmy a seriály. Vystoupení, které 
se inspiruje španělským seriálem „Papírový dům“, je zkrátka jedinečné.

Chytré podložky Anume 
Care mají senzory zabudova-
né v podložce pod matrací, te-
dy mimo přímý kontakt s uži-
vatelem. Díky nim může ošet-
řující personál sledovat zdra-
votní stav uživatele i na dálku. 
Monitorují různé vitální funk-
ce, hlavně dechovou a tepovou 
frekvenci a variabilitu srdeční-
ho tepu. Z dechu dokáží odha-
lit třeba spánkovou apnoi či re-
spirační potíže. Z analýzy srdeč-
ního tepu například výskyt aryt-
mií. Přístroj může u některých 
uživatelů odhalit příznaky one-
mocnění ještě dříve, než je za-
čnou skutečně pociťovat. „Zdra-
votnický personál bude mít díky 
podložkám kompletní operativ-
ní monitoring základních fyzio-

logických funkcí uživatelů, v je-
jichž lůžku je podložka zabudo-
vána. Získá tím možnost rychle-
ji z jednoho displeje kontrolovat, 
co se děje s uživatelem na opač-
né straně budovy. Podložka ta-
ké avizuje potřebu změny polo-
hy, usnadňuje tak organizaci po-
lohování. Jde tedy jednoznačně 
o zvýšení kvality zdravotní péče 
a usnadnění práce pro zdravot-
nický personál,“ vysvětluje ředi-
tel MSSS Most Luboš Trojna.

Podložky vyvinul Výzkumný 
tým z Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Hradec Králové. Ino-
vace je součástí grantového pro-
jektu Chytrá řešení, jehož poslá-
ním je zapojení chytrých tech-
nologií do péče o seniory a sní-
žení zátěže pečovatelů.      (nov)

MSSS testuje podložky Anume Care
„Zapojujeme chytré technologie do péče o seniory a snižujeme tak zátěž pečovatelek“

MOST - V  zařízení Městské správy sociálních služeb „Astra“ se na-
instalovaly k testovacímu provozu tři podložky Anume Care. Slouží 
k monitoringu životních funkcí uživatelů, které umožňují vzdálené 
sledování zdravotního stavu pacientů.

Díky „chytrým“ podložkám může ošetřující personál sledovat zdravot-
ní stav uživatele  i na dálku.

Litvínov se pustí do oprav zastávek 
LITVÍNOV – Město hledá firmy na tři stavební zakázky, které chce 
zahájit v létě. Jejich dokončení je v plánu během několika měsíců.

Středisko volného času, Most,  
        Albrechtická 414, příspěvková organizace                                 

e-mail: program@svc-most.cz, www.svc-most.cz 
Most, Albrechtická 414, tel:  603 707 310 

 
 

VÁS ZVE NA 24. ROČNÍK BĚHU OKOLO 1. NÁMĚSTÍ 
 

LIDOVÝ BĚH O POHÁR PRIMÁTORA 
MĚSTA MOSTU OKOLO 1. NÁMĚSTÍ 

 

Neděle 1. 5. 2022 
 

Časový harmonogram běhu: 
• 15:00 – 16:00 hod. - kategorie dětí, ročníky: 2011-2012 / 2013-

2014 / 2015-2016 / 2017-2018 / 2019 a mladší 
• 16:15 – vyhlášení kategorií dětí 
• 16:00 – 17:00 hod. – kategorie mládeže a dospělých, ročník 

2010 a starší 
• 17:15 – vyhlášení kategorií mládeže a dospělých 

Startovné: 20,- Kč / osoba 
 

• každý účastník obdrží účastnický list 
• první tři v každé kategorii obdrží diplom, medaili a drobnou 

odměnu 
• putovní pohár získávají nejrychlejší žena a muž v absolutním pořadí 

 

                      
 

Není to maraton, oběhnout náměstí 
zvládne každý… 

Na co se mohou tentokrát 
děti těšit?

„ Stejně jako v předchozích le-
tech bude připraveno deset sta-
novišť s  tradičními i méně tra-
dičními soutěžemi, které budou 
propojovat témata jako energie 
či životní prostředí. Na každého 
čeká medaile a spousta dárků. 

Kromě cenného kovu mohou dě-
ti získat další odměny díky vědo-
mostním soutěžím. Na své si při-
jdou i nejmenší návštěvníci. Pro 
ně bude připraveno puzzle a jed-
noduché doplňovačky. Tradičně 
nebude chybět ani hasičské auto, 
které bude k dispozici návštěvní-
kům k  prohlídce i osvěžení,“ lá-

ká děti marketingová specialist-
ka Radka Bišická.

Na návštěvníky mimo vý-
še uvedeného čeká řada novi-
nek v  podobě vystoupení něko-
lika umělců. Na pódiu se vystří-
dají klauni Pipi a Pepe, oblíbený 

kouzelník Hopsík a iluzionista 
Pavel Dolejška. V poledne dorazí 
na Matyldu hokejisté HC Verva 
a házenkářky DHK Baník Most 
na autogramiádu. Vstup na ak-
ci a všechny soutěže jsou pro pří-
chozí zdarma.                      (nov)

Na Matyldu se vrací komořanské hry
MOST - Po dvouleté pauze, kdy koronavirus omezil setkávání a kul-
turní akce, se na mosteckou Matyldu vrací Komořanské dětské hry. 
Letošní již třetí komořanské klání se uskuteční v sobotu 11. června 
od 10 do 18 hodin v rekreačním areálu v Souši, kde současně bude 
probíhat již desátý ročník závodu Dračích lodí. Ani tentokrát nebu-
dou návštěvníci ochuzeni o den plný zábavy.
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„Letošní dodatek od loňské-
ho nijak nevybočuje. Zájmy měs-
ta a naší společnosti jsou velmi 
podobné, a tak se i tentokrát zá-
stupci obou stran shodli na pod-
poře především projektů z oblas-
ti prevence kriminality a školství. 
Na bezpečnost jde 200 tisíc ko-
run, zbylých 300 tisíc korun je in-
vestováno do vzdělávání a vyba-
vení škol,“ komentovala obsah 
dohody Miloslava Kučerová, 
tisková mluvčí United Energy. 
Městská policie v Litvínově vy-

užije prostředky především na 
nákup nových služebních zbra-
ní a cvičného střeliva. Částku 
60 tis. Kč obdrží Schola Huma-
nitas na podporu provozu Cent-
ra bakalářských studií, 30 tis. Kč 
získá  Technický klub a 20 tis. 
Kč Městský úřad Litvínov na or-
ganizaci Letní školy - vzděláva-
cího programu pedagogů. Cel-
kem 190 tis. Kč poputuje třem 
litvínovským mateřským ško-
lám na revitalizaci zahrad a po-
řízení herních prvků.           (sol)

Další peníze od United Energy
Litvínov se může těšit na další podporu

MOST - Generální ředitel společnosti United Energy Milan Boháček 
a starostka Litvínova Kamila Bláhová se shodli na podpoře města 
a podepsali v pořadí již 17. dodatek k dohodě o spolupráci. Celkem 
už přispěla teplárna městu jen na základě těchto dodatků částkou 
ve výši 8,23  mil. Kč.

Na bezpečnost jde 200 tisíc korun, zbylých 300 tisíc korun je investová-
no do vzdělávání a vybavení škol.

Na začátek léta jsou napláno-
vány opravy dvou úseků Pod-
krušnohorské ulice. „První začí-
ná křižovatkou Podkrušnohorská, 
Bartoškova a Horská a povede ko-
lem hasičárny k okružní křižovat-
ce. Kromě odfrézování povrchu vo-
zovky a položení nového povrchu 
je v plánu výměna více než šesti 

set obrubníků. Žulové neponiče-
né obrubníky se zachovají,“ uved-
la mluvčí litvínovské radnice Jitka 
Pavlíková. Odhadovaná cena ak-
ce činí 3,5 mil. Kč bez DPH. Dal-
ší oprava se týká také Podkrušno-
horské ulice, a to od křižovatky 
s Ukrajinskou ulicí až ke kulaťá-
ku u Máje. I zde se vymění povrch 

a části obrubníků. Práce budou za 
dva měsíce od podpisu smlouvy, 
a to za 4 mil. Kč bez DPH. Na ty-
to akce na podzim naváže opra-
va Gorkého ulice od křižovatky 
s ulicí K Loučkám směrem k uli-
ci Bezručova. Předpokládaná ce-
na je 2,7 mil. Kč bez DPH. Po do-
končení oprav u všech tří zaká-
zek se obnoví vodorovné znače-
ní, a to v plastu. „Tento způsob 
zajišťuje delší životnost. Přes vyšší 

cenu se to vyplatí, protože nemu-
sí být každý rok obnovováno,“ vy-
světlila vedoucí odboru nakládá-
ní s majetkem Štěpánka Kolčavo-
vá Bretová.

V přípravě je zadávací doku-
mentace na úsek v Podkrušno-
horské ulici od nově postavené-
ho mostu ke křižovatce s ulicí S. 
K. Neumanna, a to v návaznosti 
na opravy zastávek MHD Moto-
techna a Sportovní škola.         (sol) 

Opravy silnic město zrealizuje v létě
LITVÍNOV – V Litvínově se začne s opravou komunikací. Město vy-
soutěžilo vítěze na opravu ulice PKH a Jiráskova. 

Po úspěšných knihách Slu-
nečnice a Holky s  voctem vy-
chází Kláře Mandausové kniž-
ní novinka Odměna za nevě-
ru. Román vypráví o lásce, která 
bolí, léčí a otevírá cestu. Novi-
nářka Anna má za sebou ne-
vydařené manželství a prožívá 
klidný vztah na dálku s Hon-
zou, který pro ni představuje to-
lik potřebnou jistotu. Když už se 

zdá, že se konečně vzpamatova-
la z minulosti ovlivněné žárli-
vým exmanželem, objeví se Se-
bastian. Aniž to oba tuší, prá-
vě on je klíčem odemykajícím 
dosud zapovězené emoce a po-
kušení žít mimo zavedená pra-
vidla. Anna je konečně šťastná, 
zamilovaná… a nevěrná. Hon-
zovi, Sebastianovi, nebo sama 
sobě?                                     (nov)

Litvínovská autorka vydala další knihu
LITVÍNOV – Litvínovská rodačka a  spisovatelkou Klára Mandausová 
představila v městské knihovně v rámci autorského čtení svou další 
knihu.

LITVÍNOV  - Skupina ORLEN Uni-
petrol rozšířila nabídku na svých 
expedičních terminálech. Do na-
bídky silničního terminálu v Lit-
vínově byl doplněn letecký pet-
rolej.

V Litvínově se nabídka roz-
šířila o letecký petrolej JET A1. 
„Významnou část spotřeby letec-
kého petroleje sice pokrývá Letiště 
Václava Havla v Praze, ale máme 
celou řadu menších klientů, kteří 
nyní mohou využít odběry auto-
cisternami přímo v Litvínově. Ce-
losvětová pandemie covid-19 si-
ce způsobila útlum letecké dopra-
vy a tím pádem také citelné sní-
žení spotřeby leteckého petroleje, 
ale od začátku letošního roku na-
stává postupné oživování poptáv-
ky, na které reagujeme otevřením 
nové distribuční cesty. Těší mě, že 
naše rafinérie v Litvínově a Kra-
lupech nad Vltavou jsou spoleh-
livými výrobci leteckého petroleje 
pro všechny klienty v čele s Letiš-
těm Václava Havla, ale i pro dal-
ší zákazníky či Správu státních 
hmotných rezerv České republi-

ky,“ informoval ředitel velkoob-
chodního prodeje skupiny OR-
LEN Unipetrol Jiří Winkelhöfer.

Další produkt, a to vysokook-
tanový benzín Super Plus, je ny-
ní nově dostupný na terminá-
lu Parama v  Pardubicích. „Su-
per Plus jsme vyvinuli s  důra-

zem na vyšší výkon a efektivnější 
spalování. Tento vysokooktanový 
benzín má minimálně 100 okta-
nů a neobsahuje přímé mísení bi-
olihu, ale šetrné ETBE mající po-
zitivní vliv na výkon motoru. Re-
agujeme na stále zvyšující zájem 
a Super Plus zařazujeme rovněž 

do nabídky expedičního terminá-
lu Paramo. Zároveň pokračuje-
me v modernizaci tamního skla-
du za více než 70 milionů korun, 
abychom zajistili spolehlivý výdej 
paliv poblíž páteřní trasy D35,“ 
uvedl Jiří Winkelhöfer. 

(nov)

ORLEN Unipetrol  
rozšířil v Litvínově nabídku 

Na expedičním terminálu najdete i letecký petrolej

Významnou část spotřeby leteckého petroleje pokrývá Letiště Václava Havla v Praze, ale menší klienti nyní mo-
hou využít odběry autocisternami přímo v Litvínově.

Jazz v Café baru
LITVÍNOV -  Citadela Litvínov zve 20. května od 19 hodin na koncert 
skupiny North Bohemian Quartet.

Kapela NBQ  je jazzové uskupení složené z mladých talentova-
ných hudebníků, kteří se zaměřují na žánry, jako je především jazz, 
fusion nebo funk. Členové kapely jsou Matěj Bursík, Víťa Kojzar, 
Patrik Krista, Martin Stýblo. Přijďte si užít příjemný večer plný jaz-
zu, fusion a funku.

Vstupné 90 Kč. Vstupenky za 90 Kč jsou k zakoupení v pokladně 
Citadely s možností rezervace online na webových stránkách www.
citadela- litvinov.cz nebo telefonicky na čísle 476 111 487.       (nov)

Klára Mandausová

Návštěvní den 
u Miloslava Šimka

LITVÍNOV -  Litvínovská Citadela zve 3. května od 19 hodin  na zá-
bavný pořad ve stylu legendárních Návštěvních dnů Šimka a Gross-
manna. V něm se představí řada bývalých spolupracovníků Milosla-
va Šimka, kteří připomenou nejznámější scénky, povídky a písničky.

Dne 16. února 2014 tomu bylo 10 let, kdy zemřel Miloslav Šimek. 
Při této příležitosti se v divadle Semafor uskutečnilo se svolením 
pana Jiřího Suchého speciální představení -vzpomínkový večer, na 
kterém se sešla řada jeho bývalých spolupracovníků. Po jeho úspě-
chu se tvůrci  rozhodli vytvořit další představení. To by nemělo  být 
jen nostalgickou vzpomínkou, ale i pobavením. „Těší mě, že se bý-
valá Slávkova parta dala opět po letech dohromady, a chce tak připo-
menout divadelní večery, na kterých se kdysi podílela,“ uvedla k před-
stavení vdova Magdalena Šimková. Hrají a zpívají: Luděk Sobota, Ji-
ří Krampol, Miluška Voborníková, Petr Jablonský, Viktor Sodoma, 
Jana Svobodová/Jana Mařasová, Adriana Sobotová a další hosté. Ze 
záznamu hovoří a zpívají: Miloslav Šimek, Jiří Grossmann, Jiří Šlitr 
a Miloslav Balcar. Vstupné: 180 Kč.                                               (nov)



Z	  Rady města Litvínova

zpravodajství29. dubna 20228

Voigtovy sady
Litvínov

www.bidlivsadech.cz
774 110 007

Řadové domy se zahradou
Užitná plocha 141 - 160 m²
Výhled do zeleně

VOIGHTOVY SADY

videoprohlídka

KURZ STROJVEDOUCÍ 
S NÁBOROVÝM PŘÍSPĚVKEM 70 000 Kč

Uchazeči budou po kurzu u společnosti zaměstnáni v profesi strojvedoucí

Kvalifikační předpoklady:  
�� věk min. 20 let
�� vzdělání SŠ s maturitou, nebo SOU obor strojní, elektro nebo doprav-

ní (např. zámečník, elektrikář, strojní kovář, automechanik, instalatér 
apod.)

�� dobrý zdravotní stav (bude prověřována zdravotní způsobilost) 
a úspěšné absolvování psychologického vyšetření (lékař. prohlídky 
a psychol. testování probíhá na naše náklady)

�� předložení výpisu z trestního rejstříku
Charakteristika kurzu:

�� zařazením do kurzu se uchazeč stává zaměstnancem v profesi stroj-
vedoucí v zácviku

�� kurz se skládá z 5 částí rozdělených na teorii (R 8) a praxi (11 hod. 
směny R N V V)

�� délka kurzu je přibližně 900 hodin (7 měsíců, z toho 2,5 měsíce jsou 
cvičné jízdy)

�� součástí kurzu je závěrečná zkouška způsobilosti
�� termín zahájení kurzu je 1. 4. 2022, ukončení v závěru října 2022

Nabízíme:
�� pracovní smlouvu na dobu neurčitou ihned
�� mzdové zařazení do 5. tarifního stupně s garancí nárůstu ihned po 

úspěšném ukončení kurzu a s garancí každoročního nárůstu dle ko-
lektivní smlouvy,

�� firemní benefity – 13. plat, 2 týdny dovolené navíc (30 dnů), příspě-
vek na stravování a řada dalších výhod,

�� zázemí společnosti, která je součástí velké energetické skupiny 
s dlouhodobou perspektivou zaměstnání

�� možnost profesního a osobního rozvoje
Po úspěšném ukončení kurzu:

�� zařazení do profese strojvedoucí
�� získání (podloženo smlouvou) náborového příspěvku ve výši 

70  000 Kč (po zvládnutí teoretické části 20 000 Kč, po dokončení kur-
zu – praktická část a zkoušky 30 000 Kč, po dalších odpracovaných 
6 měsících 20 000 Kč). Smlouva obsahuje i závazek k výkonu profese.

Od nového roku po zapracování: 
�� program Zdraví - Benefity v hodnotě 10 500 Kč na rok (čerpání na do-

volenou, sportoviště, léky, kulturu)
�� příspěvek na penzijní připojištění 550 Kč měsíčně

Přihlášky zasílejte elektronicky na:  v.stefanek@7group.cz          
nebo na adresu Vladimír Štefánek, V. Řezáče 315, 434 01 Most
Informace a dotazy - kontaktní telefon: 476 203 612; 724 349 528
Informační schůzka proběhne v lednu v Komořanech v lokalitě Úpravny 
uhlí. Součástí je pohovor s uchazeči, prohlídka lokomotivy a další informa-
ce o profesi strojvedoucí. 

Významný zaměstnavatel v regionu společnost Sev.en Inntech a.s., člen silné energetické skupiny SEV.EN ENERGY, nabízí:

Útulek má nové logo

LITVÍNOV – Psí útulek, který zřizuje město  a spravuje jej Měst-
ská policie Litvínov, se může pochlubit novým logem. Autorskou 
kresbu psa v logu bezúplatně zpracovala Tereza Špringlová. „Sna-
žíme se o propagaci útulku, logem jsme chtěli upoutat také zájem dě-
tí,“ řekl velitel městské policie  Martin Klika. Logo je doplněno prv-
kem symbolizujícím příslušnost k městu Litvínov a je zpracováno 
pro světlý i tmavý podklad.

Výstavu podpořil Svazek obcí 
LITVÍNOV – Výstavu Imaginária Divadla bratří Formanů a je-

jich přátel 2022 podpořil 60 tisíci Kč Svazek obcí regionu Krušných 
hor. Expozice, která aspiruje na největší letošní lákadlo zámku Vald-
štejnů, měla vernisáž v březnu a přístupná je do 30. října.

Výměna dlažby na Sportovce
LITVÍNOV – Sportovní soukromá ZŠ Litvínov, která si budo-

vu pronajímá od města, plánuje výměnu dlažby ve vstupní hale. 
Rekonstrukci zrealizuje během prázdnin. Náklady se odhadují na 
550 tisíc Kč, hradit je bude škola ze svého rozpočtu.

Nová parkovací místa
LITVÍNOV – U ZŠ speciální a Praktické školy Litvínov budou 

mít rodiče snadnější situaci při vyzvedávání dětí. U hlavního vcho-
du bude vymezeno jedno místo s parkovacím kotoučem a další dvě 
u bočního vchodu školy s bezbariérovým vstupem. Možnost parko-
vání zde bude 15 minut od 7 do 9 a od 12 do 14 hodin.

Klimatizace a hoboj pro ZUŠku
LITVÍNOV – Nová klimatizace ve dvou tanečních sálech litví-

novské ZUŠky zlepší podmínky tanečníkům. Tyto prostory se pro-
měňují při teplém počasí v saunu a nedá se tu dýchat. Stávající kli-
matizace je nefunkční a větrání okny nestačí. Výměna technologií se 
odhaduje na 200 tis. Kč. Dalších 150 tis. Kč potřebuje škola na vý-
měnu počítačového serveru. V létě ZUŠ plánuje koupi nového ho-
boje. „Na tento nástroj u nás začal hrát další žák a hoboj, který má 
zapůjčený, je již starý a velmi poruchový,“ vysvětlil ředitel ZUŠ Lit-
vínov Jaroslav Sochor. 

V Janově uprchlíky nechtějí 
LITVÍNOV – Město nesouhlasí s přílivem uprchlíků do vylouče-

né lokality v Litvínově - Janově. Situaci řešili litvínovští radní. „ Do 
ubytovny její pražský majitel přivezl 100 uprchlíků z Ukrajiny, kteří 
neměli u sebe žádné doklady a kromě romštiny neovládají ani ukra-
jinský jazyk. Od jejich příjezdu museli situaci v ubytovně řešit opa-
kovaně  městští, tak státní policisté,“ informovala mluvčí litvínov-
ské radnice Jitka Pavlíková. Radní se shodli, že tato největší vylou-
čená lokalita v republice je přesycená kumulací sociálních, bytových 
a bezpečnostních problémů a není schopna sanovat problémy dal-
ších 100 osob, jimž je potřeba věnovat značné množství podpory 
a péče.                                                                                                   (sol) 

Ukončení elektrárny 
nehodláme dopustit

Už začátkem března zruši-
la olomoucká pobočka Kraj-
ského soudu v Ostravě výjimku 
z emisních limitů pro rtuť a oxi-
dy dusíku, kterou Elektrárně 
Chvaletice zcela v souladu s le-
gislativou Evropské unie uděli-
lo Ministerstvo životního pro-
středí ČR. Výjimku ale soudně 
napadly ekologické organiza-
ce.  Pokud by vedení elektrárny 
nezareagovalo a nepustilo se do 
právní bitvy, musela by elektrár-
na ukončit provoz. To ale vede-
ní elektrárny nehodlá dopustit.  
„Jako reakci na rozhodnutí olo-
moucké pobočky Krajského sou-
du v Ostravě jsme podali kasač-
ní stížnost k  nejvyššímu správ-
nímu soudu a zároveň žádost 
o odkladný účinek. O odklad-
ném účinku by měl soud rozhod-
nout do 30 dnů od podání žádos-
ti. To by znamenalo, že výjimka 
pro Elektrárnu Chvaletice bude 
v  původním rozsahu platná až 
do doby, než o ní krajský soud 
opět rozhodne,“ vysvětlil Václav 
Matys, generální ředitel Elekt-
rárny Chvaletice. 

Chvaletická elektrárna po-
prvé podala žádost o výjim-
ku v  roce 2018. Dostala ji stej-
ně jako všechny ostatní uhelné 
zdroje v republice a žádají o ni 
i uhelné zdroje v celé Evropě.

Elektrárna Chvaletice pro-
chází největší ekologizací od 90. 
let. Provozovateli se od převze-

tí zdroje v roce 2013 podařilo 
snížit emise všech významných 
znečišťujících látek přibližně na 
polovinu. „Tento proces u nás 
pokračuje i nadále. I během če-
kání na výjimku se nám podaři-
lo pokročit v několikamiliardo-
vé ekologizaci elektrárny a sní-
žit emise o další desítky procent,“ 
doplnil Václav Matys. 

Otevře energetická 
krize otázku 

pokračování těžby? 

Uhelné elektrárny ze skupi-
ny Sev.en Energy, které využíva-
jí uhlí z lomu Vršany, v součas-
né době dál jedou naplno. Na-
plno se i těží uhlí na Mostecku. 
V roce 2021 se vytěžilo o 686 ti-
síc tun více uhlí než v roce 2020. 
Veškeré uhlí z  Mostecka končí 
v českých průmyslových podni-
cích, elektrárnách a teplárnách 
nebo v domácnostech. „Uhlí ze 
Severní energetické a Vršanské 
uhelné se dodává výhradně čes-
kým odběratelům,“ potvrdil ge-
nerální ředitel těžebních společ-
ností Petr Lenc. 

V souvislosti se zvýšenou po-
třebou energie z uhlí v posled-
ních měsících energetické kri-
ze a pod hrozbou zastavení do-
dávek ruského plynu se nabí-
zí otázka, zda se opět neotevře 
diskuze nad pokračováním těž-
by v lomu ČSA za územně eko-
logické limity. Lom ČSA bude 
provozován do vytěžení uhel-

ných zásob do územně ekolo-
gických limitů těžby. Rok ukon-
čení závisí na rychlosti těžby, 
při zachování současného tren-
du se předpokládá přelom roku 
2024/25. Do vytěžení zásob ješ-
tě zbývá 10,5 miliónů tun hně-
dého uhlí. „Ukončení těžby na 
ČSA je dáno rozhodnutím vlá-
dy o zachování územně ekologic-
kých limitů. Pokud by byly pře-
hodnoceny, je teoreticky možné 
v těžbě pokračovat, ovšem kdy 
a v jakém rozsahu by záviselo 
v první řadě na státem deklaro-
vaném veřejném zájmu a ekono-
mice projektu. Zde by musela být 
pravděpodobně záruka pokračo-
vání těžby v rozmezí minimálně 
30 let,“ uvedl Petr Lenc.

Rekultivace lomu ČSA 
v plném proudu

Na území dotčeném hornic-
kou činností lomu ČSA včetně 
jeho vnějších výsypek bylo k zá-
věru roku 2021 ukončeno cel-
kem 2 678 ha rekultivací. V roce 
2021 byly provedeny rekultivač-
ní práce na 799 ha. V roce 2021 
probíhaly rekultivace v prosto-
ru bývalého lomu Obránců mí-
ru, dále na vnitřní výsypce lo-
mu ČSA a jeho bočních svazích. 
„Maximální snahou je, aby eko-
systém, který v rámci sanací a re-
kultivací nově vytváříme, nava-
zoval na systém stávající a do-
šlo tak k propojení ekologicky vý-
znamných částí nové krajiny do 
funkčního celku s cílem zacho-
vání biodiverzity přírodních eko-
systémů a všech jeho užitečných 
funkcí. Moderním a především 
ekologickými organizacemi pro-
sazovaným prvkem rekultiva-
ce je také sukcese,“ doplnil Pe-
tr Lenc.   

Budoucnost regionu 
staví Sev.en Energy 

na bezemisní výrobě 
energie

Nad rámec své rekultivač-
ní povinnosti se Sev.en Energy 
hlásí k zodpovědnosti za dlou-
hodobý a udržitelný rozvoj ob-
lasti a připravuje projekt revi-
talizace a transformace území 
po ukončení těžby uhlí v lomu 
ČSA Green Mine. Lom ČSA 
tak bude jedním z rozsáhlých 
území v  České republice, kte-
ré se bude měnit z  těžební lo-
kality v  nový moderní region 
s  chytrými průmyslovými zó-
nami, smart sídelními celky, 
novými podnikatelskými akti-
vitami a krajinou, kde dostává 
prostor příroda. 

Plochy zasažené těžbou 
umožňují svým charakterem 
realizaci moderního energetic-
kého parku, který  bude sdru-
žovat jak výrobu energie z ob-
novitelných zdrojů,  tak aku-
mulaci energie s významným 
regulačním potenciálem. Zá-
roveň je možné vyvedení vý-
konu přímo do energetické sítě 
ČR. Chybět nebudou fotovol-
taické a větrné parky na výsyp-
kách ani plovoucí fotovoltai-
ka. Oproti jiným podobným 
projektům ten náš sází přede-
vším na vodík. Výroba zele-
ného vodíku je pro nás v  bez
emisní energetice prioritou. 
Další způsob bezemisní výro-
by energie, se kterou počítáme, 
je pěstování a energetické vyu-
žití biomasy. Součástí projektu 
je také akumulace energie, ba-
teriové úložiště a přečerpáva-
cí elektrárna. Projekt je ve fá-
zi přípravy. 

(ink)

Energie z uhlí je v současné  
době jistotou pro Českou republiku

MOST – S  hrozbou ukončení dodávek ruského plynu do Evropské 
unie se opět stává aktuální otázka těžby uhlí a především výroby 
energie z ní. Uhlí z lomu Vršany na Mostecku míří do uhelných elek-
tráren v  Počeradech a Chvaleticích, které jsou nyní pro republiku 
a její občany nadmíru důležité. Té Chvaletické ale hrozí stopka. Po-
starali se o to ekologičtí aktivisté. 

 S hrozbou ukončení dodávek ruského plynu do 
Evropské unie se opět stává aktuální otázka 

těžby uhlí a především výroby energie z ní. 



Nová léčebná metoda  je vy-
soce moderní a výborně snáše-
ná, zcela neinvazivní a neboles-
tivá a rychle ulevuje od obtíží. 
„Princip spočívá v působení mag-
netické energie z povrchové cívky 
umístěné nad různými oblastmi 
mozku, které léčebně stimuluje 
a ovlivňuje. Působí neuromodu-
lačně, tedy stimulačně i inhibič-
ně podle zvoleného protokolu a je 
mnohem účinnější než užívání lé-
ků,“ říká primář psychiatrického 
oddělení a vedoucí neurostimu-
lačního centra Jakub Albrecht. 
Metoda má navíc minimum 
vedlejších nežádoucích účinků, 
je plně hrazena ze zdravotního 
pojištění a pacient po stimulaci 
sám odchází domů.

Mezi diagnózy ovlivnitelné 
pomocí této metody patří de-
presivní epizody a hypomanické 
epizody různé etiologie, nega-
tivní i pozitivní psychotické pří-
znaky, úzkostné stavy a panické 
ataky, smíšené úzkostně-depre-
sivní stavy, obsedantně-kompul-
zivní porucha, posttraumatic-
ká stresová porucha či bažení 
(crawing) při syndromu závis-
losti. „Tato metoda pomáhá ta-
ké při neurologických onemoc-
něních, jakými jsou třes, migré-
na, některé typy epilepsie či bo-
lestivé stavy jako fibromyalgie, 
orofaciální bolest, chronická bo-
lest obličeje nebo periferní boles-
ti, například při diabetické poly-
neuropatii. Zmírňuje také esenci-
ální tinitus a komorbidní psychic-
ké poruchy,“ vysvětluje primář.

Jednou z  pacientek, která již  
metodu vyzkoušela, je slečna 
Zuzana. Je léčena pro úzkostně-
depresivní obtíže nasedající na 
polytopní algický syndrom, te-
dy bolest v různých částech tě-
la bez zjevné příčiny, a v součas-

né době absolvuje již čtvrtý cyk-
lus se zaměřením na bolesti dol-
ních končetin. „Různě mi otékají 
klouby a nevydržím základní fy-
zickou aktivitu, ani například dé-
le stát nebo sedět. Občas byly bo-
lesti tak silné, že jsem vůbec ne-
mohla vycházet z domu, po by-
tě jsem se pohybovala na vozíčku 
a musela mi pomáhat druhá oso-
ba,“ popisuje pacientka.

Z  dlouhotrvajících potíží je 
slečna Zuzana vyčerpaná, má 
depresi. Z léků jí aktuálně pomá-
hají kortikoidy, ale obává se ne-
žádoucích účinků. „Táta se do-
slechl o možnosti stimulační léč-
by mozku a já jsem se rozhodla 
to zkusit.  Po stimulaci pomalu cí-
tím změnu, například už teď mě 
méně bolí levá noha, asi se dove-
du i lépe pohybovat,“ pochvaluje 
si pacientka.

K repetitivní transkraniální 
magnetické stimulaci se pacien-
ti mohou objednávat přes své lé-
kaře nebo sami přes e-mailovou 
adresu rtms.mo@kzcr.eu. 

(nov)
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Až 75 procent žen po poro-
du nevyhledává v případě psy-
chických potíží žádnou pomoc. 
Řada z nich pak dlouhé měsí-
ce strádá, bojí se se svými poci-
ty svěřit a často popisují počát-
ky svého mateřství jako „zahale-
né v mlze“. Pro ženy bývá těžké 
o jejich pocitech a stavech hovo-
řit, protože předpokládají, že se 
jim děje něco ojedinělého a ne-
patřičného. Testováním pocho-
pí, že jsou psychické potíže běž-
né a není důvod se za ně stydět. 
I to jim přiblíží tolik potřebnou 
pomoc. „Jsme rádi, že díky pro-
jektu Signály může náš program 
časné detekce žen a jejich dětí, 
které jsou ohroženy vysokým psy-
chosociálním stresem po poro-
du, běžet v Nemocnici Most. Dí-
ky jednoduchému dotazníku do-
kážeme identifikovat ženy v rizi-
ku a dále jim nabídnout pomoc 
cestou peer podpory.  Nemocnice 
Most se tak zařadila v přístupu 
k péči o psychiku rodiček k před-

ním českým porodnicím, jako je 
Ústav pro péči o matku a dítě 
v Podolí, porodnice Thomayero-
vy nemocnice nebo Fakultní Ne-
mocnice Olomouc, kde již náš 
program běží,“ uvedl  vedoucí 
Centra perinatálního duševního 
zdraví z Národního ústavu du-
ševního zdraví a přední odbor-
ník na mateřskou psychiku  An-
tonín Šebela. 

„Našim maminkám v rám-
ci komplexní zdravotní péče na-
bízíme při pobytu v porodnici 
možnost vyplnit jednoduchý test 
na tabletu, který umí vypočítat 
riziko, že se u nich můžou objevit 
psychické obtíže. Navíc všem ma-
minkám předáme letáček s kon-
takty lidí v Ústeckém kraji, kteří 
se touto problematikou zabývají 
a jsou schopni jim pomoci, pokud 
by se nějaké psychické obtíže ob-
jevily i později než v porodnici,“ 
dodala primářka Dětského a do-
rostového oddělení Nemocnice 
Most Marie Váchová.           (nov)

V Mostě se nově nabízí  
screening stresu po porodu

MOST – Perinatologické centrum Nemocnice Most, která je součástí 
Krajské zdravotní, spustilo projekt ve spolupráci s Národním ústa-
vem duševního zdraví a projektem Signály České odborné společ-
nosti pro inkluzivní vzdělání. Jde o online screening psychosociál-
ního stresu maminek po porodu.

Mostecká psychiatrie  
nabízí novou léčebnou metodu

MOST - Neurostimulační centrum Psychiatrického oddělení Nemoc-
nice Most poskytuje pacientům novou léčebnou metodu,  repeti-
tivní transkraniální magnetickou stimulaci. Mezi diagnózy ovlivni-
telné touto metodou patří řada psychiatrických a neurologických 
onemocnění a bolestivých stavů.

Nová metoda rychle ulevuje od obtíží.

VÝZVA K VÝKUPU  
BYTOVÝCH JEDNOTEK
Společnost MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s. odkoupí bytové jednot-

ky v osobním vlastnictví. Výkup bytových jednotek bude prováděn 
od všech vlastníků (fyzických či právnických osob) vlastnících byto-
vé jednotky na území města Mostu. Výkup bytových jednotek bude 
probíhat v souladu s Pravidly pro výkup bytových jednotek schvále-
ných jediným akcionářem společnosti dne 3. 2. 2022.

Nabídka k prodeji bytové jednotky od vlastníka musí obsahovat 
údaje uvedené v čl. VII. Pravidel pro výkup bytových jednotek. 

Nabídku k prodeji lze doručit písemně či osobně na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.
J.Skupy 2522
434 01  Most 
nebo elektronicky na email katanikova@mostecka-bytova.cz

Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem.
Náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a vkladem 
kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí MOSTECKÁ BYTO-
VÁ, a.s.
Bytová jednotka nesmí být zatížena jakýmkoliv dluhem vůči SVJ, na 
bytové jednotce nebude váznout zástavní právo a jiná věcná ome-
zení. Podrobné informace k výkupu budou poskytnuty na tel. čís-
le 476 705 084.
Pravidla pro výkup bytových jednotek jsou zveřejněna na webu 
www.mostecka-bytova.cz

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459
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Z	 Rady města Meziboří
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JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

Ministra vyzývá ke spolupráci 
při řešení problému zvyšující se 
ceny plynu, která rovněž ovlivní 
cenu tepla a teplé vody pro oby-
vatele Meziboří. „Město bylo vy-
tápěno ze čtyř uhelných kotelen. 
Na základě výzvy k  ekologizaci 
přešlo město v letech 1992 – 1994 
k plné plynofikaci. Snahou měs-
ta, jako vlastníka tepelného hos-
podářství, bylo i zajištění nízké 
ceny pro obyvatele. Proto se roz-
hodlo v roce 2017, ve spolupráci 
s  ČEZ Energo, pro výstavbu ko-
generační jednotky. V  současné 
době, vzhledem k  situaci na tr-

hu s  plynem, dochází již k  dru-
hému zvýšení cen plynu, což má 
za následek neúnosnou cenu tep-
la a TUV v našem městě,“ uvá-
dí starosta v  dopise ministro-
vi a žádá jeho i odborné porad-
ce ministerstva o návod či radu, 
jak zmírnit dopad vzniklé situ-
ace na obyvatele města. „Není 
mi samozřejmě jedno, že se tep-
lo a teplá voda zdražuje. Hledám 
proto jakýkoliv způsob, jak li-
dem v Meziboří tuto situaci uleh-
čit a zajistit jim přijatelnou ce-
nu tepla,“ vysvětlil Petr Červen-
ka.                                          (ink)

Petr Červenka píše ministrovi
Žádá pro obyvatele přijatelnou cenu tepla

MEZIBOŘÍ – Hrozící enormní ceny tepla přidělávají vrásky na čele 
vedení Meziboří. Město před lety přestavělo uhelný zdroj centrál-
ního vytápění na plynový. V současné době se cena plynu skokově 
zvyšuje a starosta Petr Červenka žádá v otevřeném dopise o pomoc 
ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkelu.

Bývalá kotelna  
na prodej

Radní doporučili zastupite-
lům schválit  prodej  bývalé ko-
telny na uhlí za 100 tis. Kč a dále 
i pozemek.  Součástí stavby je ta-
ké sklad na tuhá paliva. Kotelnu 
město dlouhodobě nevyužívá, 
stavba je nefunkční a nový ma-
jitel ji bude muset po odkoupení 
zdemolovat. Náklady na demoli-
ci mnohonásobně převyšují cenu 
budovy. Pozemek i uhelná ko-
telna těsně sousedí s pozemkem 
a bývalou ubytovnou čp.  114, 
které už jsou ve vlastnictví žada-
tele. Ten plánuje vybudovat z bý-
valé ubytovny moderní dům pro 
bytové bydlení. 

Nová smlouva  
na odchyt  

psů
Radní schválili novou smlou-

vu na zajištění odchytu psů 
a sběru exkrementů s  městem 
Litvínov. 

Odchyt psů zajišťuje pro Me-
ziboří Městská policie Litvínov. 
Důvodem pro novu smlouvu 
je změna ceníku. „K aktualiza-
ci ceníku Městská policie Litví-
nov přistoupila zejména z důvo-
du navýšení cen veterinárních 
úkonů, cen léčiv,  energií, vody, 
krmiva a  spotřebního materiálu, 
který je potřebný k úklidu kotců 
v útulku,“ vysvětlila vedoucí od-
boru výstavby, majetku a život-

ního prostředí Gabriela Souku-
pová. 

Dluhy za nájemní  
byty  se snižují

 U pohledávek na nájem-
ném v bytech došlo oproti ro-
ku 2020 ke snížení o 340 116 Kč. 
V uplynulém roce bylo uzavře-
no 13 dohod o uznání a vyrov-
nání závazku dlužného nájem-
ného na částku 103 544 Kč, z to-
ho 8 již bylo uhrazeno. U neby-
tových prostor došlo ke sníže-
ní dluhu  o 192 816 Kč. Během 
roku 2021 nebyly uzavřeny žád-
né dohody o splátkách. U neby-
tových prostor se exekučně za 
uplynulý rok podařilo vymo-

ci na jistině a úrocích z prodlení 
částku 14 229 Kč.  Za ubytovnu 
čp. 107 došlo oproti roku 2020 
ke zvýšení dluhu o 12  472   Kč. 
Důvodem je, že ubytovnu obý-
vají převážně osoby nepracující 
a nemajetné. Byly zaslány 2 vý-
zvy k úhradě a 1 na vyklizení by-
tu, následně byl podán návrh na 
vyklizení bytu a  2 žaloby. Bylo 
podáno 5 přihlášek k insolvenci. 
Návrhů na exekuci bylo 8. Vloni 
bylo za byty exekučně vymoženo 
747 765 Kč, což je o 290 972 Kč 
více než v předchozím roce. 
K  poslednímu únoru letošního 
roku činily nedoplatky za byty 
6  065  644 Kč, za nebytové pro-
story 226  039 Kč a za sociální 
ubytovnu 166 516 Kč.          (ink)

Nutnost rekonstruovat ku-
chyň vyplynula z  požadavku 
Krajské hygienické stanice Ús-

teckého kraje. Dojde k  úpra-
vě a modernizaci již dožité a ne 
zcela funkční kuchyně se záze-

mím.  Součástí  jsou architek-
tonicko – stavební úpravy, tech-
nologie gastro, vzduchotechni-
ka, zařízení zdravotně technic-
kých instalací a plynová zařízení 
včetně venkovního lapáku tu-
ků a elektroinstalace. Realiza-

ce musí být zajištěna v průběhu 
letních prázdnin. Výběrovým 
řízením byl vybrán dodavatel, 
Stavební a obchodní společnost 
Most, s cenou 5,4 mil. Kč, dota-
ce činí 3,1 Kč. 

(ink)

Mateřinka dostane novou kuchyň
MEZIBOŘÍ  - Město získalo dotaci na rekonstrukci kuchyně v MŠ Mí-
rová z Programu rozvoje venkova ČR. Žádost o dotaci podalo město 
v květnu loňského roku. 

ÚSTECKÝ KRAJ - V  červnu roku 
2020 vyhlásil státní podnik Pa-
livový kombinát Ústí na břehy 
jezera Milada mezinárodní kra-
jinářsko-urbanisticko-architek-
tonickou soutěž. Tato soutěž 
měla najít vhodné řešení pro 
další rozvoj rekultivovaného 
území po ukončené těžbě hně-
dého uhlí.

Přesně za rok od zahájení 
soutěže, v  červnu 2021, vyhlá-
sili zástupci státního podniku 
PKÚ vítěze, švédské architek-
tonické studio Mandaworks AB 
ze Stockholmu. Ve druhé polo-
vině roku 2021 probíhaly do-
provodné akce, které informo-
valy veřejnost o výsledku sou-
těže. V  Muzeu města Ústí nad 
Labem byla k vidění rozsáhlá 
výstava mapující území jezera 
Milada od těžby uhlí v  historii 
až po současné sportovní a kul-
turní aktivity na jeho březích. 
Proběhly také tři komentované 
prohlídky. Dalším krokem bu-
de zpracování  projektové do-
kumentace tří vzorových sta-
veb, které by se měly na území 
jezera Milada realizovat do kon-
ce roku 2023. Jedná se o odpočí-
vadlo s informační tabulí a po-
sezením, odpočívadlo s  grilem 

pro piknik a vyvýšené odpočí-
vadlo pro pozorování krajiny

Zájem veřejnosti o vývoj celé-
ho území jezera Milada je velký. 

Letos v lednu se stal státní pod-
nik PKÚ (správce jezera Mila-
da) odštěpným závodem stát-
ního podniku DIAMO. Ten  má 

zájem v unikátním projektu Vi-
ze Milada pokračovat. Více in-
formací na www.vizemilada.cz.     

(nov)

Novinky na Miladě jsou blíž k realitě

Odpočívadlo s grilem pro piknik.

Mezisezónní výprodej TIMEOUT

sleva až 50 %
TIMEOUT v Galerii Teplice 

Starosta Petr Červenka
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míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov
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Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, zesi-
lovačů, audio a videotechni-
ky a podobně. Montáž, ser-
vis a nastavení satelitů, sa-
telitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

ÚSTECKÝ KRAJ -  Zámek Nový 
Hrad v Jimlíně u Loun zpřístup-
nil před několika dny unikátní 
výstavu Největší záhady a tajem-
ství světa. Autoři výstavní kon-
cepce Ondřej Rea a Petr Lukas 
zde představují  unikátní a běž-
ně nepřístupnou sbírku spoje-
nou s nejtajemnějšími předměty 
téměř všech světadílů. Veškeré 
exponáty mají jedno společné 
– okolnosti jejich vzniku nebo 
jejich účel obklopují doposud 
neobjasněné záhady a tajemství.

Ačkoliv se jedná o kolekci ko-
pií, mistrovských a výstavních 
replik, faksimilí a reprodukcí, 
bylo velmi náročné je na výstavu 
obstarat. Pro zajištění všech ex-
ponátů se autoři propojili s od-
borníky nejen z  několika zemí 
Evropy, ale i z USA, Austrálie, 
Hondurasu a Číny. Pravděpo-
dobně nejhodnotnějším expo-
nátem výstavy je 1:1 replika slav-
né Mitchell-Hedgesovy křišťálo-
vé lebky.  Kolekci náboženských 
artefaktů tvoří další pozoruhod-
né repliky – Longinovo kopí ne-
bo Turínské plátno s atraktivním 
videomappingem. Ukázky, jak 

by mohl vypadat tzv. Svatý grál, 
ztvárnili kurátoři výstavy for-
mou hologramu.

Starověký původ mají dal-
ší vystavené exponáty. Tak zva-
ný první počítač - Mechanismus 
z Antikythéry, Sumerská hvězd-
ná planisféra pravděpodobně za-
chycující původ biblické zkázy 
Sodomy a Gomory, dosud nevy-

luštěný Krétský disk nebo tajem-
ná Tutanchamonova stříbrná vá-
lečná trubkas  dřevěným tlumít-
kem (z pohřební výbavy), někdy 
přezdívaná jako „hudební zbraň 
hromadného ničení“. I o těch-
to exponátech se dozvíte mnoho 
překvapivých zajímavostí.

Návštěvníci se  mohou těšit 
na celou řadu dalších exponá-

tů, včetně obrovské kopie  so-
chy Moai z Velikonočního ost-
rova, faksimile nejtajemnějšího 
rukopisu světa zvaného Voyni-
chův nebo hlavičky tsantsa (vy-
preparované lebky nepřátel ji-
hoamerických indiánů). Výsta-
va je k vidění až do 28. červen-
ce.

 (nov)

Unikátní výstava záhad  
a tajemství je k vidění na zámku

ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj, 
ČEZ a Geomet podepsaly me-
morandum týkající se podpory 
výroby lithia a výstavby továrny 
na bateriové články pro elektro-
mobily

Účastníci memoranda budou 
pracovat na tom, aby co největ-
ší množství lithia vyrobeného na 
území Ústeckého kraje bylo vyu-
žito v plánované místní gigafac-
tory.  Projekt vytvoří odhadem 
přímo cca 1 000 pracovních míst 
a v plánované gigafactory vznik-
ne přímo dalších cca 3 000 pra-
covních míst. Ve většině z nich 
mohou najít uplatnění zaměst-
nanci zdejšího uhelného prů-
myslu, který se postupně utlu-
muje. Zároveň továrna zformuje 
přímo poptávku po dalších více 
než 500 zaměstnancích s vyš-
ším vzděláním, což skýtá příle-
žitost pro oborový rozvoj v ob-
lasti školství, mj. vznik nových, 
perspektivních studijních oborů 
v kraji.  „Kraj si dobře uvědomu-
je, že změny probíhající v součas-
né době v evropské energetice jsou 

obrovské. Uhelný průmysl po-
stupně skončí a my hledáme no-
vé perspektivní obory, ve kterých 
najdou naši lidé z lomů, elektrá-
ren, ale i napojených dodavatel-
ských firem uplatnění. Mluvíme 
o tisícovkách pracovních míst, 
která postupně zaniknou. Logic-
kým řešením je výroba lithia jako 
klíčové suroviny moderní energe-
tiky a postavení gigafactory. Jsme 
rádi, že máme v tomto ohledu sil-
ného partnera, kterým je Skupina 

ČEZ a že budeme na řešení spo-
lupracovat. Zároveň vítáme plán 
ČEZ a Geomet, podle kterého bu-
de maximum u nás vyrobené-
ho lithia zpracováno v plánované 
místní gigafactory, což zajistí, že 
kraj bude mít z lithia ten největší 
užitek,“ uvedl hejtman Ústecké-
ho kraje Jan Schiller.

Evropský trh s bateriemi če-
ká obrovský růst. Automobilový 
průmysl u nás tvoří cca 10 pro-
cent HDP a podobně jako ener-

getiku ho čekají velké změny. 
„Průmysl potřebuje vytvářet pra-
covní místa v moderních perspek-
tivních odvětvích a nahradit pra-
covní místa v končících oborech. 
Gigafactory není pouhou továr-
nou, ale bude zároveň centrem 
inovativního průmyslu a výzku-
mu a vývoje, což je velkou příle-
žitostí pro kraj,“ řekl místopřed-
seda představenstva ČEZ  Pavel 
Cyrani.       

        (nov)

Projekt těžby lithia počítá s prací pro čtyři tisíce lidí

Lodní linku T92, která plu-
je na trase Ústí nad Labem cen-
trum – Děčín – Bad Schandau 
je možné využít až do polovi-
ny června a pak od poloviny zá-
ří do konce října. Po celou letní 
sezónu mohou návštěvníci vyu-
žít lodní linku T91, která bráz-
dí Labe na trase Ústí nad Labem 
– Litoměřice – Nučnice – Roud-
nice nad Labem – Mělník.

Novinkou letošní sezóny jsou 
dopolední plavby z Litoměřic do 
Ústí a odpolední z Ústí do Lito-
měřic. Obě linky jsou na území 

Ústeckého kraje plnohodnot-
ně zapojeny do tarifu Dopravy 
Ústeckého kraje. Pouze v úseku 
Hřensko – Bad Schandau na lin-
ce T92 je třeba využít přeshra-
ničního tarifu – jednosměrné 
jízdné: dospělý 40 Kč/dítě 20 Kč. 
Další novinkou letošní turistické 
sezóny je i integrace přívozu F1 
Schöna – Hřensko do systému 
Dopravy Ústeckého kraje. Díky 
tomu se můžete přívozem svézt 
se stejnou jízdenkou, se kterou 
poplujete lodí či přijedete vla-
kem do Schöny.                    (nov)

Lodní doprava zve na plavby v nové sezóně
ÚSTECKÝ KRAJ - Novou sezónu v Ústeckém kraji zahájila lodní do-
prava. 

Lodní doprava Ústeckého kraje přichystala pro letošní letní sezónu no-
vinky.

Pro žadatele bude Ústecký 
kraj  4. května v 10 a v 15 ho-
din realizovat odborný semi-

nář, v rámci kterého detail-
ně představí dotační program 
a současně pomůže s podáním 

žádostí.  Seminář proběhne 
na Krajském úřadě Ústeckého 
kraje v místnosti 208A (2. pa-
tro, Velká Hradební 3118/48, 
Ústí nad Labem). Dotaci mů-
žete využít v případě, že se va-

še nemovitost nachází na úze-
mí Ústeckého kraje a sou-
hrnný roční příjem vaší do-
mácnosti nepřesahuje částku 
170 900 Kč. 

(nov)

„Domácí“ kotlíkové dotace se blíží
ÚSTECKÝ KRAJ - Blíží se další výzva ke kotlíkovým dotacím – tento-
krát určená nízkopříjmovým domácnostem. 

Zleva: Pavel Cyrani, Jan Schiller a Martin Pohlodek.
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MOST – Město Most chystá s novou sezónou další atrakce a novinky u mos-
teckého jezera. Letos by zde mělo vzniknout například nové dětské hřiště 
s  parádními atrakcemi. Doplňuje se mobiliář v  oblasti pláží, vysazují se 
nové stromy, také se rozšíří a vylepší zázemí pro občerstvení.   

Ztroskotaná loď s majákem a tobogánem 
Vyhlášena je veřejná zakázka na vybudování nového dětského hřiště, 

včetně atrakcí pro děti školního věku. Součástí hřiště budou i wourkouto-
vé stroje, balanční stezka a herní loď. Hřiště bude vybudováno na pozem-
cích, které jsou v majetku státního podniku DIAMO (dříve PKÚ) a které 
má město Most v nájmu.

Dominantou hřiště bude atrakce, která nabídne prostor pro přirozenou 
hru, zábavu, výzvu i aktivní pohyb. Hlavní cílovou skupinou jsou rodiny 
s dětmi ve věku 4 – 15 let. „Návrh je vytvořen v originální podobě na míru 
a vychází ze zkušeností ze staveb lanových parků a dětských hřišť. Budou se 
tu doplňovat prvky pro mladší děti, loď, maketa, atrakce či atrakce lanových 
prvků. Bude to v místech pískových hřišť, kde původně mělo být hřiště pro 
sportovní účely,“ informovala tisková mluvčí magistrátu Klára Vydrová.

První část hřiště bude v námořnickém duchu. Dominantním prvkem 
je ztroskotaná loď na písečné pláži. V okolí lodi jsou navrženy nízké lano-
vé překážky a balanční špalky. Písek kolem lodi poslouží jednak jako do-
padová plocha, ale také jako pískoviště pro nejmenší. Další prostor dopl-
ní maják s tobogánem. „Balanční stezka sestává z 13 prvků s rozdílnou ob-
tížností. Mezi jednotlivými prvky budou umístěny přestupové špalky, které 
umožní zdolat celou stezku bez šlápnutí na zem. Rovněž umožní vyrovnání 
rovnováhy před nástupem na další překážku,“ uvedla k hlavní atrakci Klá-
ra Vydrová. Cvičební sestava bude zahrnovat pět prvků - ručkování, žeb-
řiny, vysokou, střední a nízkou hrazdu pro kliky. I tato sestava je doplně-
na o dopadovou plochu. 

Nové lavičky, koše i slunečníky  
s „vychytávkami“  

V oblasti pláží mají pracovníci technických služeb také „napilno“. „Z jed-
né strany se dosazují nové borovice, z druhé strany pak instalujeme další slu-
nečníky i se stolečky, které doplňujeme o další vychytávky, jako jsou napří-
klad háčky a podobně,“ prozradil ředitel Technických služeb Most Václav 
Zahradníček.   

Prostor, který se navštěvuje a využívá nejvíce, technické služby také do-
vybavily o nové lavičky a koše, po kterých byla poptávka. „Lavičky a koše 
jsou již instalované a sklidili jsme už řadu pozitivních ohlasů. Vše je v bar-
vách stánků a vypadá to tu už velmi pěkně. Jsme rádi, že úsilí našich šikov-
ných zaměstnanců přispělo k celkové pohodě při odpočinku návštěvníků je-
zera Most,“ dodal Václav Zahradníček.

Příležitost i pro vozíčkáře  
Na jednom z mol u hlavní pláže jezera Most bylo v předchozích týdnech 

také nainstalováno šikmé schodišťové zařízení, které umožní imobilním li-
dem lepší přístup do vody. Jde o schody s upravenou a zakulacenou hra-
nou a mírným sklonem, po kterých se hendikepovaní dostanou snadněji 
do vody i z ní, a to i z vozíku.

Občerstvení nabídne více - příjemně  
si posedíte i za špatného počasí 

Nedílnou součástí zázemí u jezera je také sociální zařízení, zázemí pro 
správce a občerstvení. To na místě vzniklo už v loňském roce. Letos se ale 
rozšíří a vylepší. Nabídne návštěvníkům, kterých neustále přibývá, nezbyt-
ný komfort a pohodlí.  

Ke dvěma stánkům s občerstvením, kdy v jednom nabízí své produkty 
Lagarto, ve druhém Plzeňský restaurant, přibude ještě další. Město zde ta-
ké vybuduje zimní pergolu, jejíž prostor budou v nepříznivém počasí vy-
tápět nájemci stánků na své vlastní náklady. „V letošním roce se zde rozší-
ří sortiment, přibude ještě další stánek s občerstvením, aby se tu nevytvářely 
dlouhé fronty. Postupně budeme tyto služby ladit s přibývajícími návštěvní-
ky. Jejich poptávce přizpůsobíme i další nabídku a nové atrakce včetně mobi-
liáře,“ uvedl primátor Jan Paparega.

Bezpečí pro strážníky
Na bezpečí a pořádek u vodní plochy dohlížejí městští strážníci. I ti zde 

mají vybudované zázemí, které by se mělo dovybavit solárním panelem 
pro napájení vybavení buňky a také technikou pro sledování záznamu ka-
mer umístěných na plážích jezera a u prodejních stánků. 

„Zabydlování“ u jezera řeší studie
Prioritou je pro město Most také urbanistická studie budoucího využi-

tí území u jezera Most. Zhotovitel studie byl vysoutěžen již loni. Studie by 
měla dát i odpověď na to, jak bude vypadat v lokalitě bydlení a místo pro 
rodinné domky, rekreaci apod.                                                                   (sol)

Těšte se na novinky u jezera Most! 
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Obdobná atrakce námořnické lodi 
by se měla stát dominantou nového 
dětského hřiště u jezera Most.

Ilustrační foto.

Ilustrační foto.

Technické služby v těchto 
dnech instalují k vodní ploše 
další nové lavičky.

Balanční stezka bude 
jednou z nových atrakcí.

Zázemí občerstvení zde vzniklo už 
vloni, letos se nabídka rozšíří...

...zastřešuje se i terasa, aby zde bylo 
příjemně i za nepříznivého počasí.

Samozřejmostí je  
nabíječka pro elektrokola.

Rozšířil se také počet  
odpadkových košů.

I slunečníky mají své „vychytávky“.

Na novém hřišti nebudou 
chybět různé lanové prvky.


